

DATOS DE CABECERA PACC

MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	2,415,136,352.39
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		117
CAPÍTULO		0207
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social
AÑO FISCAL		2023
FECHA APROBACIÓN		

MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN

BIENES	RD\$	1,690,293,422.78
OBRAS	RD\$	96,621,128.21
SERVICIOS	RD\$	581,480,387.40
SERVICIOS: CONSULTORIA	RD\$	44,940,700.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	1,800,714.00

MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME

MIPYME	RD\$	306,356,041.57
MIPYME MUJER	RD\$	11,623,666.79
NO MIPYME	RD\$	2,097,156,644.03

MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO

COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	952,660.40
COMPRA MENOR	RD\$	41,665,365.94
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	158,324,393.00
LICITACION PÚBLICA	RD\$	1,833,654,342.97
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	290,572,943.08
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	87,899,647.00
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	2,067,000.00
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

SNCC.F.069	Capítulo	0207
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social
	Código de la Unidad de Compra	000240
	Año Fiscal	2023
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	117
Monto Estimado Total	RD\$ 2,415,136,352.39

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicios de Refrigerios, Almuerzos	Primer trimestre	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	30	RD\$ 1,500.00	RD\$ 45,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	5	RD\$ 60,000.00	RD\$ 300,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	60	RD\$ 700.00	RD\$ 42,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	40	RD\$ 1,500.00	RD\$ 60,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	93	RD\$ 700.00	RD\$ 65,100.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	80	RD\$ 1,500.00	RD\$ 120,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	560	RD\$ 700.00	RD\$ 392,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,182,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicios de Refrigerios y Almuerzos	Para diferentes dependencias de este Ministerio 2do trimestre	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	124	RD\$ 300.00	RD\$ 37,200.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	401	RD\$ 332.00	RD\$ 133,132.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	150	RD\$ 400.00	RD\$ 60,000.00

90101603	Servicios de cáterin	Unidad	20	RD\$	1,390.00	RD\$	27,800.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	27	RD\$	1,600.00	RD\$	43,200.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	20	RD\$	980.00	RD\$	19,600.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	45	RD\$	1,150.00	RD\$	51,750.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	100	RD\$	300.00	RD\$	30,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	2	RD\$	6,000.00	RD\$	12,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	44	RD\$	1,350.00	RD\$	59,400.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	25	RD\$	900.00	RD\$	22,500.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	24	RD\$	450.00	RD\$	10,800.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	40	RD\$	150.00	RD\$	6,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	77	RD\$	500.00	RD\$	38,500.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	2	RD\$	1,300.00	RD\$	2,600.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	15	RD\$	1,200.00	RD\$	18,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	15	RD\$	1,200.00	RD\$	18,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	30	RD\$	1,500.00	RD\$	45,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	2	RD\$	1,000.00	RD\$	2,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	35	RD\$	750.00	RD\$	26,250.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	150	RD\$	700.00	RD\$	105,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1000	RD\$	200.00	RD\$	200,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	906	RD\$	300.00	RD\$	271,800.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	2	RD\$	700.00	RD\$	1,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,241,932.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicios de Refrigerios y Almuerzo	Para diferentes dependencias del Tercer trimestre	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	7	RD\$ 60,000.00	RD\$ 420,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	60	RD\$ 700.00	RD\$ 42,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	40	RD\$ 1,500.00	RD\$ 60,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	93	RD\$ 700.00	RD\$ 65,100.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	270	RD\$ 1,000.00	RD\$ 270,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,090,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicios de Refrigerios y Almuerzo	Para diferentes dependencias de este Ministerio segundo trimestre	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	385	RD\$ 1,500.00	RD\$ 577,500.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	695	RD\$ 700.00	RD\$ 486,500.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	204	RD\$ 300.00	RD\$ 61,200.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	491	RD\$ 332.00	RD\$ 163,012.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	150	RD\$ 400.00	RD\$ 60,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	45	RD\$ 1,150.00	RD\$ 51,750.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	44	RD\$ 1,350.00	RD\$ 59,400.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	25	RD\$ 900.00	RD\$ 22,500.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	24	RD\$ 450.00	RD\$ 10,800.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	283	RD\$ 500.00	RD\$ 141,500.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	4	RD\$ 1,300.00	RD\$ 5,200.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	15	RD\$ 1,200.00	RD\$ 18,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	15	RD\$ 1,200.00	RD\$ 18,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	30	RD\$ 1,500.00	RD\$ 45,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	4	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	125	RD\$ 750.00	RD\$ 93,750.00

90101603	Servicios de cáterin	Unidad	194	RD\$	700.00	RD\$	135,800.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	695	RD\$	300.00	RD\$	208,500.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	5	RD\$	700.00	RD\$	3,500.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	60	RD\$	1,200.00	RD\$	72,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	200	RD\$	750.00	RD\$	150,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	456	RD\$	400.00	RD\$	182,400.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	580	RD\$	1,000.00	RD\$	580,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	60	RD\$	600.00	RD\$	36,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	850	RD\$	600.00	RD\$	510,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	20	RD\$	500.00	RD\$	10,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	320	RD\$	300.00	RD\$	96,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	3600	RD\$	200.00	RD\$	720,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	165	RD\$	800.00	RD\$	132,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	285	RD\$	500.00	RD\$	142,500.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	50	RD\$	500.00	RD\$	25,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	50	RD\$	800.00	RD\$	40,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	50	RD\$	500.00	RD\$	25,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	50	RD\$	800.00	RD\$	40,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	255	RD\$	2,000.00	RD\$	510,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	118	RD\$	100.00	RD\$	11,800.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	600.00	RD\$	600.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	130	RD\$	600.00	RD\$	78,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	5000	RD\$	250.00	RD\$	1,250,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	25,000.00	RD\$	25,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	65,000.00	RD\$	65,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	66,000.00	RD\$	66,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	120	RD\$	500.00	RD\$	60,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	50	RD\$	700.00	RD\$	35,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	235	RD\$	1,500.00	RD\$	352,500.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	12	RD\$	1,680.00	RD\$	20,160.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	16	RD\$	1,250.00	RD\$	20,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	10	RD\$	1,590.00	RD\$	15,900.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	18	RD\$	1,360.00	RD\$	24,480.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	2	RD\$	20,000.00	RD\$	40,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	25,000.00	RD\$	25,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	60	RD\$	3,000.00	RD\$	180,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	40	RD\$	1,500.00	RD\$	60,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	15	RD\$	900.00	RD\$	13,500.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	25	RD\$	900.00	RD\$	22,500.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	75	RD\$	1,500.00	RD\$	112,500.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	60	RD\$	500.00	RD\$	30,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	60	RD\$	375.00	RD\$	22,500.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	75,000.00	RD\$	75,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	90	RD\$	1,500.00	RD\$	135,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	180	RD\$	600.00	RD\$	108,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	350	RD\$	350.00	RD\$	122,500.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	75	RD\$	1,800.00	RD\$	135,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	30	RD\$	1,200.00	RD\$	36,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	25	RD\$	1,200.00	RD\$	30,000.00

90101603	Servicios de cáterin	Unidad	25	RD\$	1,500.00	RD\$	37,500.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	75	RD\$	1,000.00	RD\$	75,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	25	RD\$	1,500.00	RD\$	37,500.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	200	RD\$	1,500.00	RD\$	300,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	360	RD\$	1,200.00	RD\$	432,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	57,550.00	RD\$	57,550.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	2	RD\$	1,200.00	RD\$	2,400.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	210	RD\$	1,000.00	RD\$	210,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	25	RD\$	450.00	RD\$	11,250.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	25	RD\$	850.00	RD\$	21,250.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	10,000.00	RD\$	10,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	20	RD\$	1,500.00	RD\$	30,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	5	RD\$	15,000.00	RD\$	75,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	20	RD\$	500.00	RD\$	10,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	20	RD\$	8,500.00	RD\$	170,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	50	RD\$	550.00	RD\$	27,500.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	50	RD\$	500.00	RD\$	25,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	25	RD\$	65,000.00	RD\$	1,625,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	3	RD\$	5,700.00	RD\$	17,100.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	60	RD\$	1,200.00	RD\$	72,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	175	RD\$	750.00	RD\$	131,250.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	38	RD\$	400.00	RD\$	15,200.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	90	RD\$	1,000.00	RD\$	90,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	20	RD\$	600.00	RD\$	12,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	160	RD\$	600.00	RD\$	96,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	20	RD\$	500.00	RD\$	10,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	320	RD\$	300.00	RD\$	96,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	3600	RD\$	200.00	RD\$	720,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	175	RD\$	800.00	RD\$	140,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	255	RD\$	500.00	RD\$	127,500.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	50	RD\$	500.00	RD\$	25,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	50	RD\$	800.00	RD\$	40,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	50	RD\$	500.00	RD\$	25,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	50	RD\$	800.00	RD\$	40,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	290	RD\$	2,000.00	RD\$	580,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	30	RD\$	400.00	RD\$	12,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	182	RD\$	100.00	RD\$	18,200.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	600.00	RD\$	600.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	6	RD\$	600.00	RD\$	3,600.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	5000	RD\$	250.00	RD\$	1,250,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	20	RD\$	1,000.00	RD\$	20,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	90	RD\$	1,000.00	RD\$	90,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	2	RD\$	75,000.00	RD\$	150,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1950	RD\$	1,000.00	RD\$	1,950,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	24	RD\$	1,500.00	RD\$	36,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	2506	RD\$	1,304.00	RD\$	3,267,824.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	496	RD\$	1,304.00	RD\$	646,784.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	410	RD\$	700.00	RD\$	287,000.00

90101603	Servicios de cáterin	Unidad	70	RD\$	1,500.00	RD\$	105,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	50	RD\$	1,800.00	RD\$	90,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	300,000.00	RD\$	300,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	76	RD\$	50,000.00	RD\$	3,800,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	300	RD\$	1,500.00	RD\$	450,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	560	RD\$	700.00	RD\$	392,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	220	RD\$	500.00	RD\$	110,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	2	RD\$	200,000.00	RD\$	400,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	40	RD\$	500.00	RD\$	20,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	20	RD\$	501.00	RD\$	10,020.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	80	RD\$	500.00	RD\$	40,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	4	RD\$	12,500.00	RD\$	50,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	220	RD\$	30,000.00	RD\$	6,600,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	46	RD\$	800.00	RD\$	36,800.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	75,000.00	RD\$	75,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	4	RD\$	30,000.00	RD\$	120,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	2023	RD\$	200.00	RD\$	404,600.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	400,000.00	RD\$	400,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	29	RD\$	18,000.00	RD\$	522,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	4	RD\$	20,000.00	RD\$	80,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	13	RD\$	25,000.00	RD\$	325,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	10	RD\$	16,000.00	RD\$	160,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	40	RD\$	3,000.00	RD\$	120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	36,576,680.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicios de Refrigerios y Almuer	Para diferentes dependencias de este Ministerio 4to trimestre	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	475	RD\$ 550.00	RD\$ 261,250.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	150	RD\$ 600.00	RD\$ 90,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	75	RD\$ 150.00	RD\$ 11,250.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 296,500.00	RD\$ 296,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 989,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Insumos Tecnológicos y Accesorios In	Para diferentes dependencias del MSP	Bienes	Licitación Publica	Sí	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212105	Impresoras láser	Unidad	4	RD\$ 33,960.00	RD\$ 135,840.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	8	RD\$ 20,000.00	RD\$ 160,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 34,692.00	RD\$ 34,692.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 35,164.00	RD\$ 35,164.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
43212108	Impresoras de cinta térmica	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$ 65,000.00	RD\$ 130,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	25	RD\$ 52,662.38	RD\$ 1,316,559.60
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	40	RD\$ 50,000.00	RD\$ 2,000,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 100,000.00	RD\$ 300,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	70	RD\$ 48,362.03	RD\$ 3,385,342.10
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	14	RD\$ 60,000.00	RD\$ 840,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	4	RD\$ 65,000.00	RD\$ 260,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RD\$ 70,000.00	RD\$ 350,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RD\$ 35,000.00	RD\$ 175,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RD\$ 30,000.00	RD\$ 150,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	8	RD\$ 25,000.00	RD\$ 200,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RD\$ 70,000.00	RD\$ 350,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RD\$ 60,000.00	RD\$ 300,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	7	RD\$ 69,000.00	RD\$ 483,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	3	RD\$ 34,000.00	RD\$ 102,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	3	RD\$ 57,000.00	RD\$ 171,000.00
43212002	Brazos o soportes para monitores	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	28	RD\$ 45,000.00	RD\$ 1,260,000.00

43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RD\$	50,000.00	RD\$	100,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	3	RD\$	100,000.00	RD\$	300,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RD\$	50,000.00	RD\$	100,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	4	RD\$	60,000.00	RD\$	240,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	6	RD\$	65,000.00	RD\$	390,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	9	RD\$	50,000.00	RD\$	450,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	5	RD\$	60,000.00	RD\$	300,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	3	RD\$	50,000.00	RD\$	150,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	6	RD\$	60,000.00	RD\$	360,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	4	RD\$	1,300.00	RD\$	5,200.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RD\$	54,500.00	RD\$	109,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RD\$	45,000.00	RD\$	90,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	9	RD\$	80,000.00	RD\$	720,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	4	RD\$	70,000.00	RD\$	280,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$	150,000.00	RD\$	150,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	21	RD\$	45,000.00	RD\$	945,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$	40,000.00	RD\$	40,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RD\$	75,000.00	RD\$	150,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	15	RD\$	45,000.00	RD\$	675,000.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	12	RD\$	1,500.00	RD\$	18,000.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	1000	RD\$	500.00	RD\$	500,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	1	RD\$	80,000.00	RD\$	80,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	1	RD\$	35,000.00	RD\$	35,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	55	RD\$	3,001.00	RD\$	165,055.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	70	RD\$	5,000.00	RD\$	350,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	6	RD\$	25,000.00	RD\$	150,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	20	RD\$	15,000.00	RD\$	300,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	5	RD\$	20,000.00	RD\$	100,000.00
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	3	RD\$	300,000.00	RD\$	900,000.00
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$	55,000.00	RD\$	55,000.00
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$	660,000.00	RD\$	660,000.00
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$	750,000.00	RD\$	750,000.00
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	7	RD\$	3,000.00	RD\$	21,000.00
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	5	RD\$	1,200.00	RD\$	6,000.00
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	3	RD\$	1,500.00	RD\$	4,500.00
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	16	RD\$	2,400.00	RD\$	38,400.00
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	20	RD\$	1,800.00	RD\$	36,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	5	RD\$	30,000.00	RD\$	150,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RD\$	45,000.00	RD\$	45,000.00
24102001	Sistemas de estanterías para equipo electrónico montado sobre estantes	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00
45111603	Pantallas o desplegados para proyección	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RD\$	20,000.00	RD\$	20,000.00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RD\$	65,000.00	RD\$	65,000.00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RD\$	65,000.00	RD\$	65,000.00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RD\$	45,000.00	RD\$	45,000.00

45111609	Proyectors multimedia	Unidad	1	RD\$	18,000.00	RD\$	18,000.00
45111609	Proyectors multimedia	Unidad	2	RD\$	20,000.00	RD\$	40,000.00
45111609	Proyectors multimedia	Unidad	2	RD\$	45,000.00	RD\$	90,000.00
60101732	Punteros	Unidad	2	RD\$	3,000.00	RD\$	6,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	1	RD\$	20,000.00	RD\$	20,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	15	RD\$	11,500.00	RD\$	172,500.00
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$	57,750.00	RD\$	115,500.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$	35,000.00	RD\$	35,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$	59,300.00	RD\$	118,600.00
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$	20,000.00	RD\$	40,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	19	RD\$	30,000.00	RD\$	570,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$	300,000.00	RD\$	300,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$	1,000,000.00	RD\$	1,000,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	384	RD\$	12,000.00	RD\$	4,608,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$	300,000.00	RD\$	300,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	6	RD\$	17,270.00	RD\$	103,620.00
43201404	Tarjetas de interface de red	Unidad	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00
43191508	Teléfonos digitales	Unidad	6	RD\$	2,500.00	RD\$	15,000.00
43191508	Teléfonos digitales	Unidad	3	RD\$	2,500.00	RD\$	7,500.00
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$	65,000.00	RD\$	65,000.00
52161505	Televisores	Unidad	2	RD\$	50,000.00	RD\$	100,000.00
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	19	RD\$	15,000.00	RD\$	285,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	4	RD\$	5,000.00	RD\$	20,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	10	RD\$	5,000.00	RD\$	50,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	15	RD\$	3,000.00	RD\$	45,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	1	RD\$	350,000.00	RD\$	350,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	2	RD\$	3,000.00	RD\$	6,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	65	RD\$	7,900.00	RD\$	513,500.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	200	RD\$	1,000.00	RD\$	200,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	55	RD\$	420.00	RD\$	23,100.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	2	RD\$	200.00	RD\$	400.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	6	RD\$	200.00	RD\$	1,200.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	6	RD\$	200.00	RD\$	1,200.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	2	RD\$	1,044.00	RD\$	2,088.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	40	RD\$	500.00	RD\$	20,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	1	RD\$	3,300.00	RD\$	3,300.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	300	RD\$	1,490.00	RD\$	447,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	4	RD\$	800.00	RD\$	3,200.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	2	RD\$	442.50	RD\$	885.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	300	RD\$	1,490.00	RD\$	447,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	3	RD\$	3,000.00	RD\$	9,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	4	RD\$	1,500.00	RD\$	6,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	3	RD\$	500.00	RD\$	1,500.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	6	RD\$	650.00	RD\$	3,900.00
43211714	Equipos de identificación biométrica	Unidad	4	RD\$	250,000.00	RD\$	1,000,000.00

43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$	11,000.00	RD\$	22,000.00
43211719	Micrófonos de voz para computadores	Unidad	20	RD\$	1,000.00	RD\$	20,000.00
43211719	Micrófonos de voz para computadores	Unidad	4	RD\$	1,400.00	RD\$	5,600.00
43211719	Micrófonos de voz para computadores	Unidad	1	RD\$	34,000.00	RD\$	34,000.00
43212107	Impresoras de plotter	Unidad	4	RD\$	8,000.00	RD\$	32,000.00
43212107	Impresoras de plotter	Unidad	2	RD\$	8,000.00	RD\$	16,000.00
43212107	Impresoras de plotter	Unidad	1	RD\$	2,500,000.00	RD\$	2,500,000.00
43211701	Equipo de lectura de código de barras	Unidad	19	RD\$	3,000.00	RD\$	57,000.00
43211904	Paneles de pantalla de plasma pdp	Unidad	1	RD\$	41,000.00	RD\$	41,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	1	RD\$	6,000.00	RD\$	6,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$	50,000.00	RD\$	100,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$	50,000.00	RD\$	100,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RD\$	50,000.00	RD\$	250,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	1	RD\$	40,000.00	RD\$	40,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	1	RD\$	30,000.00	RD\$	30,000.00
43211719	Micrófonos de voz para computadores	Unidad	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	1	RD\$	25,000.00	RD\$	25,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	20	RD\$	80,000.00	RD\$	1,600,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$	35,000.00	RD\$	70,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	4	RD\$	15,000.00	RD\$	60,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	19	RD\$	70,000.00	RD\$	1,330,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$	57,750.00	RD\$	115,500.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$	14,500.00	RD\$	29,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$	4,500.00	RD\$	45,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$	5,000.00	RD\$	10,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$	4,500.00	RD\$	9,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$	3,599.00	RD\$	3,599.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$	10,000.00	RD\$	10,000.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	1150	RD\$	27.85	RD\$	32,027.50
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$	13,220.00	RD\$	13,220.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RD\$	12,000.00	RD\$	36,000.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	1150	RD\$	27.85	RD\$	32,027.50
52161513	Combinación de televisor, vhs y grabadora dvd	Unidad	3	RD\$	50,000.00	RD\$	150,000.00
52161514	Audífonos	Unidad	4	RD\$	3,000.00	RD\$	12,000.00
52161512	Altoparlantes	Unidad	10	RD\$	5,000.00	RD\$	50,000.00
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	13	RD\$	50,000.00	RD\$	650,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	6	RD\$	17,000.00	RD\$	102,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	3	RD\$	6,000.00	RD\$	18,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	2	RD\$	40,000.00	RD\$	80,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	20	RD\$	6,400.00	RD\$	128,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	2	RD\$	5,000.00	RD\$	10,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	65	RD\$	7,900.00	RD\$	513,500.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	1	RD\$	80,000.00	RD\$	80,000.00
26121616	Cable de telecomunicaciones	Unidad	10	RD\$	2,000.00	RD\$	20,000.00
26121630	Accesorios de cable	Unidad	100	RD\$	20.00	RD\$	2,000.00
43222620	Interruptor multi servicios	Unidad	2	RD\$	3,000.00	RD\$	6,000.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	1	RD\$	20,000.00	RD\$	20,000.00
41113711	Analizadores de red	Unidad	1	RD\$	1,000.00	RD\$	1,000.00
43231507	Software de manejo de proyectos	Unidad	3	RD\$	500,000.00	RD\$	1,500,000.00

43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	3	RD\$	7,000.00	RD\$	21,000.00
44103201	Máquina de tarjetas de tiempo	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00
26121609	Cable de redes	Caja	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00
23153025	Agarrador mecánico	Unidad	1	RD\$	1,000.00	RD\$	1,000.00
23153025	Agarrador mecánico	Unidad	1	RD\$	1,000.00	RD\$	1,000.00
26121539	Cables para cableado	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
24112404	Caja	Unidad	1	RD\$	4,000.00	RD\$	4,000.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	5	RD\$	1,000.00	RD\$	5,000.00
43231507	Software de manejo de proyectos	Unidad	1	RD\$	500,000.00	RD\$	500,000.00
43231507	Software de manejo de proyectos	Unidad	1	RD\$	150,000.00	RD\$	150,000.00
43231507	Software de manejo de proyectos	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00
43231507	Software de manejo de proyectos	Unidad	1	RD\$	25,000.00	RD\$	25,000.00
43231507	Software de manejo de proyectos	Unidad	3	RD\$	25,000.00	RD\$	75,000.00
43232201	Software de flujo de trabajo de contenido	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$	408,162.00	RD\$	408,162.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RD\$	50,000.00	RD\$	100,000.00
44111911	Tableros blancos interactivos o accesorios	Unidad	2	RD\$	30,000.00	RD\$	60,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	20	RD\$	25,000.00	RD\$	500,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	55,000.00	RD\$	55,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	5	RD\$	30,000.00	RD\$	150,000.00
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	4	RD\$	3,750.00	RD\$	15,000.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	4	RD\$	2,500.00	RD\$	10,000.00
12171703	Tintas	Unidad	20	RD\$	1,000.00	RD\$	20,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	5	RD\$	20,000.00	RD\$	100,000.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	2	RD\$	2,500.00	RD\$	5,000.00
45111704	Consolas de mezclado de audio	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00
23101519	Robots	Unidad	1	RD\$	60,000.00	RD\$	60,000.00
31241501	Lentes	Unidad	1	RD\$	65,000.00	RD\$	65,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	95,000.00	RD\$	95,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	2,500,000.00	RD\$	2,500,000.00
45121520	Cámaras de web	Unidad	4	RD\$	1,500.00	RD\$	6,000.00
45121520	Cámaras de web	Unidad	2	RD\$	4,500.00	RD\$	9,000.00
43222606	Kit de inicio de nodo de servicio de internet	Unidad	2	RD\$	4,000.00	RD\$	8,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	12	RD\$	3,200.00	RD\$	38,400.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	2	RD\$	2,500.00	RD\$	5,000.00
43211719	Micrófonos de voz para computadores	Unidad	12	RD\$	1,000.00	RD\$	12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	60,087,281.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Equipo e Insumos Tecnológicos	Para diferentes dependencias del MSP, 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	8	RD\$ 6,113.80	RD\$ 48,910.40
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	10	RD\$ 14,000.00	RD\$ 140,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	7	RD\$ 12,100.00	RD\$ 84,700.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	11	RD\$ 16,500.00	RD\$ 181,500.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 18,500.00	RD\$ 18,500.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	16	RD\$ 3,850.00	RD\$ 61,600.00
43221506	Consola de teleconferencias	Unidad	20	RD\$ 20,000.00	RD\$ 400,000.00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 995,210.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Insumos Tecnológicos y Accesorios In	Para diferentes dependencias del MSP, 3er trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	11	RD\$ 750.00	RD\$ 8,250.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	12	RD\$ 3,000.00	RD\$ 36,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 42,350.00	RD\$ 42,350.00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 946,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Lapiceros con logo	Para diferentes Dependencias de este Ministerio de Salud Publica	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Unidad	6400	RD\$ 60.00	RD\$ 384,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	900	RD\$ 150.00	RD\$ 135,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	1000	RD\$ 600.00	RD\$ 600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,119,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Insumos Gastable de Oficina	Para las Dependencias de este Ministerio de Salud Publica	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2023		Municipio	Distrito Nacional

Z	TRIMESTRE	2	W	Distrito Municipal	
---	-----------	---	---	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121810	Dispensador de trapos para limpiar	Unidad	50	RD\$ 1,600.00	RD\$ 80,000.00
47131708	Dispensador de papel de seda del cuarto de baño	Unidad	50	RD\$ 1,800.00	RD\$ 90,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	3600	RD\$ 1,500.00	RD\$ 5,400,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	4080	RD\$ 300.00	RD\$ 1,224,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	10000	RD\$ 22.00	RD\$ 220,000.00
60121124	Papel kraft	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
14111519	Papeles cartulina	Resma	5	RD\$ 2,585.00	RD\$ 12,925.00
14111519	Papeles cartulina	Resma	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	100	RD\$ 13.24	RD\$ 1,324.00
14111616	Papeles para forrar	Unidad	7	RD\$ 8,500.00	RD\$ 59,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	240	RD\$ 450.00	RD\$ 108,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	48	RD\$ 550.00	RD\$ 26,400.00
44122118	Sujetadores de pinza	Unidad	24	RD\$ 150.00	RD\$ 3,600.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	45	RD\$ 175.00	RD\$ 7,875.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	2	RD\$ 383.50	RD\$ 767.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	8	RD\$ 400.00	RD\$ 3,200.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	96	RD\$ 200.00	RD\$ 19,200.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	36	RD\$ 345.00	RD\$ 12,420.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	720	RD\$ 84.96	RD\$ 61,171.20
14111704	Papel higiénico	Unidad	2400	RD\$ 643.57	RD\$ 1,544,568.00
14111703	Toallas de papel	Caja	720	RD\$ 1,681.50	RD\$ 1,210,680.00
14111703	Toallas de papel	Caja	600	RD\$ 507.40	RD\$ 304,440.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1800	RD\$ 190.00	RD\$ 342,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1200	RD\$ 190.00	RD\$ 228,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1200	RD\$ 328.39	RD\$ 394,068.00
14121810	Papeles carbón	Unidad	120	RD\$ 348.50	RD\$ 41,820.00
44122118	Sujetadores de pinza	Unidad	480	RD\$ 70.00	RD\$ 33,600.00
44121615	Grapadoras	Unidad	1	RD\$ 15,150.00	RD\$ 15,150.00
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$ 1,700.00	RD\$ 10,200.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	16	RD\$ 150.00	RD\$ 2,400.00
44121615	Grapadoras	Unidad	8	RD\$ 450.00	RD\$ 3,600.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	12	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	1200	RD\$ 650.00	RD\$ 780,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	240	RD\$ 348.56	RD\$ 83,654.40
44121706	Lápices de madera	Caja	32	RD\$ 160.00	RD\$ 5,120.00
44121701	Bolígrafos	Caja	18	RD\$ 88.00	RD\$ 1,584.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	288	RD\$ 5.00	RD\$ 1,440.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	60	RD\$ 3.50	RD\$ 210.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	550	RD\$ 200.00	RD\$ 110,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	800	RD\$ 90.00	RD\$ 72,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	48	RD\$ 500.00	RD\$ 24,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	48	RD\$ 500.00	RD\$ 24,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	48	RD\$ 500.00	RD\$ 24,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	60	RD\$ 15.00	RD\$ 900.00
44121804	Borradores	Unidad	200	RD\$ 3.10	RD\$ 620.00

44121804	Borradores	Unidad	710	RD\$	2.75	RD\$	1,952.50
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	20	RD\$	179.00	RD\$	3,580.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	20	RD\$	220.00	RD\$	4,400.00
44122011	Folders	Unidad	40	RD\$	35.00	RD\$	1,400.00
44122003	Carpetas	Unidad	24	RD\$	72.71	RD\$	1,745.04
44122003	Carpetas	Unidad	24	RD\$	101.69	RD\$	2,440.56
44122003	Carpetas	Unidad	24	RD\$	180.00	RD\$	4,320.00
44122003	Carpetas	Unidad	24	RD\$	169.49	RD\$	4,067.76
44122003	Carpetas	Unidad	400	RD\$	260.00	RD\$	104,000.00
44122011	Folders	Caja	40	RD\$	169.00	RD\$	6,760.00
44122011	Folders	Caja	40	RD\$	2.25	RD\$	90.00
44122011	Folders	Caja	3	RD\$	169.00	RD\$	507.00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$	345.00	RD\$	690.00
44122011	Folders	Caja	4	RD\$	400.00	RD\$	1,600.00
44122011	Folders	Unidad	300	RD\$	7.00	RD\$	2,100.00
44122011	Folders	Unidad	300	RD\$	10.00	RD\$	3,000.00
44122011	Folders	Unidad	40	RD\$	129.00	RD\$	5,160.00
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Caja	9	RD\$	60.00	RD\$	540.00
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Caja	9	RD\$	75.00	RD\$	675.00
44122104	Clips para papel	Caja	12	RD\$	48.00	RD\$	576.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	12	RD\$	40.00	RD\$	480.00
44122104	Clips para papel	Caja	60	RD\$	40.00	RD\$	2,400.00
41111604	Reglas	Unidad	48	RD\$	2.00	RD\$	96.00
41111604	Reglas	Unidad	12	RD\$	100.00	RD\$	1,200.00
41111604	Reglas	Unidad	360	RD\$	15.38	RD\$	5,536.80
44121708	Marcadores	Caja	32	RD\$	300.00	RD\$	9,600.00
44121708	Marcadores	Caja	32	RD\$	300.00	RD\$	9,600.00
44121708	Marcadores	Caja	32	RD\$	300.00	RD\$	9,600.00
44122107	Grapas	Caja	32	RD\$	27.54	RD\$	881.28
44122107	Grapas	Unidad	16	RD\$	37.29	RD\$	596.64
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	16	RD\$	18.00	RD\$	288.00
44122107	Grapas	Unidad	9	RD\$	50.00	RD\$	450.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	12	RD\$	19.00	RD\$	228.00
44122107	Grapas	Caja	24	RD\$	30.00	RD\$	720.00
44122107	Grapas	Caja	12	RD\$	30.00	RD\$	360.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	840	RD\$	18.82	RD\$	15,808.80
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	300	RD\$	36.00	RD\$	10,800.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	240	RD\$	65.00	RD\$	15,600.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	208	RD\$	240.00	RD\$	49,920.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	120	RD\$	20.00	RD\$	2,400.00
44122118	Sujetadores de pinza	Caja	33	RD\$	85.00	RD\$	2,805.00
44122118	Sujetadores de pinza	Unidad	360	RD\$	100.30	RD\$	36,108.00
44122101	Cauchos	Caja	36	RD\$	50.00	RD\$	1,800.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	24	RD\$	320.24	RD\$	7,685.76
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	6	RD\$	350.00	RD\$	2,100.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	6	RD\$	350.00	RD\$	2,100.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	6	RD\$	400.00	RD\$	2,400.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	16	RD\$	33.90	RD\$	542.40
44121716	Resaltadores	Caja	144	RD\$	300.00	RD\$	43,200.00

44121716	Resaltadores	Unidad	81	RD\$	28.00	RD\$	2,268.00
44121716	Resaltadores	Unidad	60	RD\$	120.00	RD\$	7,200.00
44121716	Resaltadores	Unidad	960	RD\$	15.00	RD\$	14,400.00
44121716	Resaltadores	Unidad	600	RD\$	14.00	RD\$	8,400.00
44121716	Resaltadores	Unidad	600	RD\$	21.24	RD\$	12,744.00
44121716	Resaltadores	Unidad	600	RD\$	9.00	RD\$	5,400.00
44121716	Resaltadores	Unidad	600	RD\$	13.65	RD\$	8,190.00
12171703	Tintas	Unidad	8	RD\$	36.00	RD\$	288.00
12171703	Tintas	Unidad	8	RD\$	35.00	RD\$	280.00
12171703	Tintas	Unidad	180	RD\$	29.00	RD\$	5,220.00
12171703	Tintas	Unidad	180	RD\$	29.00	RD\$	5,220.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	4	RD\$	728.81	RD\$	2,915.24
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	120	RD\$	351.35	RD\$	42,162.00
44122010	Separadores	Caja	6	RD\$	850.00	RD\$	5,100.00
44122015	Respaldos para archivos	Unidad	400	RD\$	6.60	RD\$	2,640.00
44122015	Respaldos para archivos	Unidad	120	RD\$	9.00	RD\$	1,080.00
44122015	Respaldos para archivos	Caja	2	RD\$	905.00	RD\$	1,810.00
44122015	Respaldos para archivos	Unidad	300	RD\$	13.00	RD\$	3,900.00
44122015	Respaldos para archivos	Unidad	300	RD\$	3.00	RD\$	900.00
44121503	Sobres	Unidad	600	RD\$	4.00	RD\$	2,400.00
44122015	Respaldos para archivos	Caja	8	RD\$	80.00	RD\$	640.00
44121503	Sobres	Caja	8	RD\$	1,250.00	RD\$	10,000.00
44122015	Respaldos para archivos	Caja	8	RD\$	1,250.00	RD\$	10,000.00
44122015	Respaldos para archivos	Caja	16	RD\$	2,059.10	RD\$	32,945.60
44122015	Respaldos para archivos	Caja	16	RD\$	2,203.38	RD\$	35,254.08
12171703	Tintas	Unidad	6	RD\$	290.00	RD\$	1,740.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	5000	RD\$	25.00	RD\$	125,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	5000	RD\$	25.00	RD\$	125,000.00
14111519	Papeles cartulina	Resma	25	RD\$	1,400.00	RD\$	35,000.00
14111519	Papeles cartulina	Resma	25	RD\$	1,400.00	RD\$	35,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	2500	RD\$	25.00	RD\$	62,500.00
44122013	Cubiertas para informes	Unidad	6000	RD\$	10.00	RD\$	60,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	5	RD\$	2,500.00	RD\$	12,500.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	400	RD\$	44.87	RD\$	17,948.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	40	RD\$	28.00	RD\$	1,120.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	32	RD\$	100.00	RD\$	3,200.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	12	RD\$	30.00	RD\$	360.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	1800	RD\$	51.00	RD\$	91,800.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	960	RD\$	56.54	RD\$	54,278.40
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	480	RD\$	40.00	RD\$	19,200.00
31201610	Pegamentos	Galón	50	RD\$	495.00	RD\$	24,750.00
31201610	Pegamentos	Galón	50	RD\$	495.00	RD\$	24,750.00
31201610	Pegamentos	Unidad	24	RD\$	35.00	RD\$	840.00
31201610	Pegamentos	Unidad	36	RD\$	56.00	RD\$	2,016.00
31201610	Pegamentos	Unidad	300	RD\$	11.65	RD\$	3,495.00
31201610	Pegamentos	Unidad	120	RD\$	75.00	RD\$	9,000.00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	12	RD\$	120.92	RD\$	1,451.04
44122002	Protectores de hojas	Unidad	30	RD\$	120.92	RD\$	3,627.60
44122002	Protectores de hojas	Unidad	960	RD\$	132.00	RD\$	126,720.00

44122002	Protectores de hojas	Unidad	960	RD\$	132.00	RD\$	126,720.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	800	RD\$	60.00	RD\$	48,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	800	RD\$	90.00	RD\$	72,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	720	RD\$	84.96	RD\$	61,171.20
14111703	Toallas de papel	Caja	720	RD\$	1,681.50	RD\$	1,210,680.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	600	RD\$	507.40	RD\$	304,440.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	18	RD\$	3,500.00	RD\$	63,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	6	RD\$	1,200.00	RD\$	7,200.00
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	1200	RD\$	50.00	RD\$	60,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	2400	RD\$	643.57	RD\$	1,544,568.00
44122118	Sujetadores de pinza	Unidad	480	RD\$	70.00	RD\$	33,600.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	1800	RD\$	190.00	RD\$	342,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	1200	RD\$	190.00	RD\$	228,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	1200	RD\$	328.39	RD\$	394,068.00
14111527	Papel autocopiante	Resma	120	RD\$	348.50	RD\$	41,820.00
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	200	RD\$	50.00	RD\$	10,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	300	RD\$	11.65	RD\$	3,495.00
31201610	Pegamentos	Unidad	120	RD\$	75.00	RD\$	9,000.00
14111512	Papel para gráficos	Unidad	20	RD\$	2,530.00	RD\$	50,600.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Paquete	12	RD\$	800.00	RD\$	9,600.00
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$	3,500.00	RD\$	7,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	840	RD\$	18.82	RD\$	15,808.80
44121615	Grapadoras	Unidad	1200	RD\$	650.00	RD\$	780,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	240	RD\$	348.56	RD\$	83,654.40
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	2400	RD\$	400.00	RD\$	960,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	240	RD\$	40.00	RD\$	9,600.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	270	RD\$	75.00	RD\$	20,250.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	200	RD\$	175.00	RD\$	35,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	120	RD\$	29.00	RD\$	3,480.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	120	RD\$	55.00	RD\$	6,600.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	32	RD\$	150.10	RD\$	4,803.20
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	32	RD\$	223.73	RD\$	7,159.36
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	60	RD\$	35.00	RD\$	2,100.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	12	RD\$	240.00	RD\$	2,880.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	240	RD\$	40.00	RD\$	9,600.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	270	RD\$	75.00	RD\$	20,250.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	200	RD\$	175.00	RD\$	35,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	200	RD\$	1,000.00	RD\$	200,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	30	RD\$	2,000.00	RD\$	60,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	30	RD\$	500.00	RD\$	15,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	300	RD\$	466.00	RD\$	139,800.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	250	RD\$	490.00	RD\$	122,500.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	16	RD\$	110.00	RD\$	1,760.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	16	RD\$	171.82	RD\$	2,749.12
44122101	Cauchos	Caja	24	RD\$	20.00	RD\$	480.00
44122101	Cauchos	Caja	6	RD\$	20.00	RD\$	120.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	300	RD\$	466.00	RD\$	139,800.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	250	RD\$	490.00	RD\$	122,500.00
60121504	Marcadores para caligrafía	Caja	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00

55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	3000	RD\$ 8.00	RD\$ 24,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	20	RD\$ 60.00	RD\$ 1,200.00
12171703	Tintas	Unidad	15	RD\$ 20,000.00	RD\$ 300,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	300	RD\$ 350.00	RD\$ 105,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	8	RD\$ 5,610.00	RD\$ 44,880.00
53141615	Agujas de tejer	Unidad	40	RD\$ 14.00	RD\$ 560.00
14121503	Cartón	Unidad	40	RD\$ 120.00	RD\$ 4,800.00
14121503	Cartón	Unidad	100	RD\$ 135.00	RD\$ 13,500.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	10000	RD\$ 15.00	RD\$ 150,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	10000	RD\$ 15.00	RD\$ 150,000.00
60121713	Rodillos y aplanadoras de impresión	Unidad	100	RD\$ 20.00	RD\$ 2,000.00
44122106	Alfileres o taches	Paquete	50	RD\$ 640.00	RD\$ 32,000.00
23232001	Porta cuchillas	Unidad	100	RD\$ 38.00	RD\$ 3,800.00
60121708	Planchas de huecograbado o litografía	Unidad	20	RD\$ 325.00	RD\$ 6,500.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	10	RD\$ 260.00	RD\$ 2,600.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	10	RD\$ 480.00	RD\$ 4,800.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	10	RD\$ 270.00	RD\$ 2,700.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	1000	RD\$ 3.00	RD\$ 3,000.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	1000	RD\$ 3.00	RD\$ 3,000.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	1000	RD\$ 5.30	RD\$ 5,300.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	1000	RD\$ 5.30	RD\$ 5,300.00
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
60121708	Planchas de huecograbado o litografía	Unidad	15	RD\$ 320.00	RD\$ 4,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 22,439,597.18

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Insumos Gastable de Oficina y	Para las Dependencias de este MSP primer 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122104	Clips para papel	Unidad	800	RD\$ 66.26	RD\$ 53,008.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	960	RD\$ 23.00	RD\$ 22,080.00
44121716	Resaltadores	Unidad	960	RD\$ 15.00	RD\$ 14,400.00
44121716	Resaltadores	Unidad	600	RD\$ 14.00	RD\$ 8,400.00
44121716	Resaltadores	Unidad	600	RD\$ 21.24	RD\$ 12,744.00
44121716	Resaltadores	Unidad	600	RD\$ 9.00	RD\$ 5,400.00
44121716	Resaltadores	Unidad	600	RD\$ 13.65	RD\$ 8,190.00
52121602	Servilletas	Unidad	1800	RD\$ 150.00	RD\$ 270,000.00
44122011	Folders	Caja	8	RD\$ 80.00	RD\$ 640.00
44121506	Sobres estándar	Caja	8	RD\$ 1,250.00	RD\$ 10,000.00
44122011	Folders	Caja	8	RD\$ 1,250.00	RD\$ 10,000.00
44122011	Folders	Caja	16	RD\$ 2,059.10	RD\$ 32,945.60
44122015	Respaldos para archivos	Caja	16	RD\$ 2,203.38	RD\$ 35,254.08
44121618	Tijeras	Unidad	180	RD\$ 350.00	RD\$ 63,000.00

44121618	Tijeras	Unidad	360	RD\$	64.82	RD\$	23,335.20
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	300	RD\$	36.00	RD\$	10,800.00
44122003	Carpetas	Unidad	400	RD\$	260.00	RD\$	104,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	550	RD\$	200.00	RD\$	110,000.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	120	RD\$	351.35	RD\$	42,162.00
44122103	Sujetadores de cierre	Unidad	360	RD\$	100.30	RD\$	36,108.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	480	RD\$	40.00	RD\$	19,200.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	180	RD\$	42.56	RD\$	7,660.80
41111604	Reglas	Unidad	360	RD\$	15.38	RD\$	5,536.80
44122012	Portapapeles	Unidad	32	RD\$	230.00	RD\$	7,360.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	912,224.48

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos Gastable de Oficina, higiene y c	Para las Dependencias de este MSP primer 3er trimestre	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122104	Clips para papel	Unidad	800	RD\$ 66.26	RD\$ 53,008.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	960	RD\$ 23.00	RD\$ 22,080.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	180	RD\$ 42.56	RD\$ 7,660.80
52121602	Servilletas	Paquete	1800	RD\$ 150.00	RD\$ 270,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	180	RD\$ 350.00	RD\$ 63,000.00
42142007	Tijeras de bajo grado	Unidad	360	RD\$ 64.82	RD\$ 23,335.20
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
55121621	Sellos notariales	Unidad	32	RD\$ 2,500.00	RD\$ 80,000.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	70	RD\$ 75.00	RD\$ 5,250.00
60121233	Sellos de esponja	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
60101711	Sellos para calificar	Unidad	4	RD\$ 4,850.00	RD\$ 19,400.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	850	RD\$ 43.88	RD\$ 37,298.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	185	RD\$ 244.00	RD\$ 45,140.00
44121804	Borradores	Unidad	710	RD\$ 2.75	RD\$ 1,952.50
31201512	Cinta transparente	Unidad	1800	RD\$ 51.00	RD\$ 91,800.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	960	RD\$ 56.54	RD\$ 54,278.40
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	1200	RD\$ 16.00	RD\$ 19,200.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	1200	RD\$ 19.34	RD\$ 23,208.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	720	RD\$ 13.99	RD\$ 10,072.80
44122104	Clips para papel	Unidad	960	RD\$ 19.34	RD\$ 18,566.40
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 870,750.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
quisición de Equipos e insumos informát	2do Trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	2	RD\$ 33,960.00	RD\$ 67,920.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 15,400.00	RD\$ 15,400.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 51,224.00	RD\$ 51,224.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	8	RD\$ 8,500.00	RD\$ 68,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 26,000.00	RD\$ 26,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	4	RD\$ 45,000.00	RD\$ 180,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RD\$ 27,140.00	RD\$ 54,280.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,084,824.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Insumos Tecnológicos y Accesorios In	Para diferentes dependencias del MSP, 4to Trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231503	Software de adquisiciones	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	6	RD\$ 25,000.00	RD\$ 150,000.00
45121617	Bolsas para cámaras	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
26121616	Cable de telecomunicaciones	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 190,000.00	RD\$ 190,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 918,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Insumos, Mobiliarios y Equipos de	Para diferentes dependencias del MSP 1er Trimestre	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222304	Sala de conferencias	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	30	RD\$ 10,470.00	RD\$ 314,100.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	10	RD\$ 10,800.00	RD\$ 108,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
56111707	Repisas no modulares	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
24112405	Armarios	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
42192106	Asientos para visitantes de instalaciones médicas	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
31162506	SopORTE de pared	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
56111707	Repisas no modulares	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RD\$ 7,000.00	RD\$ 28,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 70,000.00	RD\$ 140,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00
53121501	Porta trajes	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	RD\$ 12,000.00	RD\$ 72,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$ 12,900.00	RD\$ 129,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 13,000.00	RD\$ 13,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$ 8,500.00	RD\$ 85,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	20	RD\$ 3,500.00	RD\$ 70,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	4	RD\$ 4,000.00	RD\$ 16,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RD\$ 3,500.00	RD\$ 14,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	124	RD\$ 21,284.40	RD\$ 2,639,265.60
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	124	RD\$ 40,750.00	RD\$ 5,053,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 75,140.00	RD\$ 75,140.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	26	RD\$ 1,300.00	RD\$ 33,800.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	400	RD\$ 850.00	RD\$ 340,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	22	RD\$ 8,000.00	RD\$ 176,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	16	RD\$ 12,600.00	RD\$ 201,600.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	10	RD\$ 8,200.00	RD\$ 82,000.00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	6	RD\$ 2,500.00	RD\$ 15,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 16,500.00	RD\$ 16,500.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 39,500.00	RD\$ 39,500.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	5	RD\$ 13,500.00	RD\$ 67,500.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	6	RD\$ 8,500.00	RD\$ 51,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
24112405	Armarios	Unidad	2	RD\$ 16,000.00	RD\$ 32,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00

56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	18	RD\$	8,000.00	RD\$	144,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	10	RD\$	8,200.00	RD\$	82,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	15,000.00	RD\$	30,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	20,000.00	RD\$	20,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	40,000.00	RD\$	40,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	12,000.00	RD\$	24,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	50	RD\$	8,000.00	RD\$	400,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	3	RD\$	15,000.00	RD\$	45,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	5	RD\$	15,000.00	RD\$	75,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	4	RD\$	6,000.00	RD\$	24,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	5	RD\$	12,500.00	RD\$	62,500.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$	15,000.00	RD\$	60,000.00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	1	RD\$	10,000.00	RD\$	10,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	9	RD\$	6,750.00	RD\$	60,750.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$	600,000.00	RD\$	600,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RD\$	11,000.00	RD\$	11,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	23	RD\$	8,000.00	RD\$	184,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	4	RD\$	8,000.00	RD\$	32,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	4	RD\$	15,000.00	RD\$	60,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	5	RD\$	18,900.00	RD\$	94,500.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$	17,500.00	RD\$	35,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	6	RD\$	8,000.00	RD\$	48,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$	12,000.00	RD\$	24,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	25	RD\$	6,000.00	RD\$	150,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	9	RD\$	8,000.00	RD\$	72,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	5	RD\$	18,900.00	RD\$	94,500.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	11	RD\$	16,500.00	RD\$	181,500.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$	13,000.00	RD\$	26,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	3	RD\$	8,300.00	RD\$	24,900.00
48102101	Mostradores	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00
56111802	Mesas individuales (sin apoyo)	Unidad	1	RD\$	9,000.00	RD\$	9,000.00
56101538	Mesas o bufetes para el comedor	Unidad	5	RD\$	4,500.00	RD\$	22,500.00
56121401	Mesas móviles para bancos	Unidad	45	RD\$	7,500.00	RD\$	337,500.00
56101707	Mesas de dibujo	Unidad	2	RD\$	75,000.00	RD\$	150,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	2	RD\$	20,000.00	RD\$	40,000.00
44111911	Tableros blancos interactivos o accesorios	Unidad	1	RD\$	60,000.00	RD\$	60,000.00
44102801	Laminadoras	Unidad	1	RD\$	33,000.00	RD\$	33,000.00
45101502	Prensas de impresión de offset	Unidad	1	RD\$	1,760,000.00	RD\$	1,760,000.00
45101903	Máquinas de perforación de papel	Unidad	1	RD\$	1,760,000.00	RD\$	1,760,000.00
23151506	Prensas de caucho o plástico	Unidad	1	RD\$	35,000,000.00	RD\$	35,000,000.00
23151607	Prensas	Unidad	1	RD\$	6,000.00	RD\$	6,000.00
44102910	Laminadora	Unidad	1	RD\$	33,000.00	RD\$	33,000.00
45101701	Ensambladoras de impresión	Unidad	1	RD\$	137,500.00	RD\$	137,500.00
56101703	Escritorios	Unidad	4	RD\$	14,000.00	RD\$	56,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	5	RD\$	800,000.00	RD\$	4,000,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	1	RD\$	14,500.00	RD\$	14,500.00

56111509	Paquetes de muebles para técnicos modulares	Unidad	8	RD\$	30,000.00	RD\$	240,000.00
44111911	Tableros blancos interactivos o accesorios	Unidad	2	RD\$	3,495.00	RD\$	6,990.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	2	RD\$	780.00	RD\$	1,560.00
47121602	Aspiradoras	Unidad	1	RD\$	9,693.12	RD\$	9,693.12
24101505	Camiones de pallets	Unidad	2	RD\$	35,000.00	RD\$	70,000.00
41111507	Básculas de mesa	Unidad	1	RD\$	34,500.00	RD\$	34,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	57,127,798.72

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ción de Insumos, Mobiliarios y Equipos de	Para diferentes dependencias del MSP 1er Trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00
24112407	Buzones	Unidad	6	RD\$ 3,800.00	RD\$ 22,800.00
44111512	Estante de literatura	Unidad	7	RD\$ 8,000.00	RD\$ 56,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	18	RD\$ 1,650.00	RD\$ 29,700.00
60102412	Tableros perforados para matemáticas básicas	Unidad	1	RD\$ 2,200.00	RD\$ 2,200.00
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
56111503	Paquetes de muebles para ejecutivos modulares	Unidad	6	RD\$ 12,000.00	RD\$ 72,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
24112407	Buzones	Unidad	145	RD\$ 4,897.00	RD\$ 710,065.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 959,765.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ción de Insumos, Mobiliarios y Equipos de	Para diferentes dependencias del MSP 2do Trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23101504	Máquinas dobladoras	Unidad	1	RD\$ 143,000.00	RD\$ 143,000.00
45101808	Máquinas de encuadernado térmico de libros	Unidad	1	RD\$ 27,500.00	RD\$ 27,500.00
44102307	Intercaladores	Unidad	1	RD\$ 401,500.00	RD\$ 401,500.00
27111506	Cizallas	Unidad	1	RD\$ 22,000.00	RD\$ 22,000.00
44101601	Máquinas cortadoras de papel o accesorios	Unidad	1	RD\$ 495,000.00	RD\$ 495,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,089,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ción de Insumos, Mobiliarios y Equipos de	Para diferentes dependencias del MSP 3er Trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112407	Buzones	Unidad	145	RD\$ 4,897.00	RD\$ 710,065.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
44111911	Tableros blancos interactivos o accesorios	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
52141507	Congeladores verticales para uso doméstico	Unidad	9	RD\$ 25,000.00	RD\$ 225,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	2	RD\$ 6,900.00	RD\$ 13,800.00
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
56101502	Sofás	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
45121602	Trípodes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
45121602	Trípodes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
45121602	Trípodes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,094,365.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Equipos e Insumos electricos, Ferrete	Para el MISPAS 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121510	Alambre de trole	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	300	RD\$ 500.00	RD\$ 150,000.00
26121606	Cable coaxial	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
26121634	Cable de cobre	Unidad	16	RD\$ 100.00	RD\$ 1,600.00
24112404	Caja	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
46191601	Extintores	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
30161907	Escaleras	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
30161907	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
27112001	Machetes	Unidad	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	8	RD\$ 4,500.00	RD\$ 36,000.00
27112004	Palas	Unidad	8	RD\$ 700.00	RD\$ 5,600.00
27111605	Picas	Unidad	4	RD\$ 850.00	RD\$ 3,400.00
27112003	Rastrillos	Unidad	8	RD\$ 600.00	RD\$ 4,800.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	4	RD\$ 1,900.00	RD\$ 7,600.00
24101605	Equipo de carga	Unidad	6	RD\$ 7,000.00	RD\$ 42,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 350,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Equipos e Insumos electricos, Ferrete	Para el MSP, 2do Trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	150	RD\$ 28.81	RD\$ 4,321.50
46171501	Candados	Unidad	80	RD\$ 250.00	RD\$ 20,000.00
13111056	Cloruro de polivinilo clorado	Unidad	3000	RD\$ 10.00	RD\$ 30,000.00
24101505	Camiones de pallets	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00
41111509	Básculas de piso o de plataforma	Unidad	1	RD\$ 34,500.00	RD\$ 34,500.00
30161907	Escaleras	Unidad	2	RD\$ 45,000.00	RD\$ 90,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	8	RD\$ 80.00	RD\$ 640.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	4	RD\$ 75.00	RD\$ 300.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	4	RD\$ 95.00	RD\$ 380.00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Galón	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 254,141.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ción de Insumos, Mobiliarios y Equipos d	Para diferentes dependencias del MSP 4to Trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101602	Sillas para jardín	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	15	RD\$ 6,000.00	RD\$ 90,000.00
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	15	RD\$ 8,000.00	RD\$ 120,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	100	RD\$ 2,000.00	RD\$ 200,000.00
60121411	Paneles acrílicos para marcos	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
52141508	Congeladores horizontales para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
44111911	Tableros blancos interactivos o accesorios	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	80	RD\$ 2,500.00	RD\$ 200,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 22,000.00	RD\$ 22,000.00
56111505	Paquetes de muebles de gerencia modulares	Unidad	5	RD\$ 18,000.00	RD\$ 90,000.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
47121612	Barredoras para pisos	Unidad	2	RD\$ 80,000.00	RD\$ 160,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,092,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
e Uniformes, prenda de vestir y otros ins	Para diferentes dependencias, primer Trimestre	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Unidad	75	RD\$ 2,000.00	RD\$ 150,000.00
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Unidad	12	RD\$ 8,000.00	RD\$ 96,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
46181527	Pantalones protectores	Unidad	1	RD\$ 259,000.00	RD\$ 259,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 625,000.00	RD\$ 625,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	120	RD\$ 1,000.00	RD\$ 120,000.00
53121706	Maletines para computador	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
53141626	Aro para bordado	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00
53102516	Gorras	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	150	RD\$ 350.00	RD\$ 52,500.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	90	RD\$ 6,000.00	RD\$ 540,000.00
10191705	Lazos	Unidad	5000	RD\$ 20.00	RD\$ 100,000.00
10191705	Lazos	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
53102516	Gorras	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
53102516	Gorras	Unidad	600	RD\$ 350.00	RD\$ 210,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	200	RD\$ 400.00	RD\$ 80,000.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
53102516	Gorras	Unidad	60	RD\$ 650.00	RD\$ 39,000.00
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	60	RD\$ 4,000.00	RD\$ 240,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	60	RD\$ 850.00	RD\$ 51,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,704,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
e Uniformes, prenda de vestir y otros ins	Para diferentes dependencias, 2do Trimestre	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	500	RD\$ 6,000.00	RD\$ 3,000,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	200	RD\$ 3,500.00	RD\$ 700,000.00

53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	30	RD\$	2,500.00	RD\$	75,000.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	46	RD\$	2,500.00	RD\$	115,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	45	RD\$	4,000.00	RD\$	180,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	40	RD\$	1,700.00	RD\$	68,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	135	RD\$	8,000.00	RD\$	1,080,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	56	RD\$	12,500.00	RD\$	700,000.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	30	RD\$	2,500.00	RD\$	75,000.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	46	RD\$	2,500.00	RD\$	115,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	30	RD\$	2,500.00	RD\$	75,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	200	RD\$	1,500.00	RD\$	300,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	5	RD\$	400.00	RD\$	2,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	100	RD\$	850.00	RD\$	85,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	400	RD\$	500.00	RD\$	200,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	60	RD\$	2,000.00	RD\$	120,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	12000	RD\$	300.00	RD\$	3,600,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	600	RD\$	600.00	RD\$	360,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1000	RD\$	650.00	RD\$	650,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	5	RD\$	600.00	RD\$	3,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	50	RD\$	500.00	RD\$	25,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	120	RD\$	800.00	RD\$	96,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	100	RD\$	300.00	RD\$	30,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	500	RD\$	500.00	RD\$	250,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1000	RD\$	600.00	RD\$	600,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	80	RD\$	750.00	RD\$	60,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	200	RD\$	750.00	RD\$	150,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	100	RD\$	1,050.00	RD\$	105,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	69	RD\$	2,489.80	RD\$	171,796.20
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	69	RD\$	2,489.80	RD\$	171,796.20
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	100	RD\$	1,050.00	RD\$	105,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	30	RD\$	700.00	RD\$	21,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	80	RD\$	700.00	RD\$	56,000.00
53102516	Gorras	Unidad	200	RD\$	550.00	RD\$	110,000.00
53102516	Gorras	Unidad	12000	RD\$	300.00	RD\$	3,600,000.00
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	50	RD\$	198.51	RD\$	9,925.50
11162112	Telas revestidas	Paquete	50	RD\$	9,075.00	RD\$	453,750.00
11162112	Telas revestidas	Paquete	5	RD\$	8,000.00	RD\$	40,000.00
11162112	Telas revestidas	Paquete	5	RD\$	8,000.00	RD\$	40,000.00
11162112	Telas revestidas	Paquete	5	RD\$	8,000.00	RD\$	40,000.00
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	100	RD\$	1,700.00	RD\$	170,000.00
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	90	RD\$	4,000.00	RD\$	360,000.00
53102516	Gorras	Unidad	100	RD\$	650.00	RD\$	65,000.00
53102516	Gorras	Unidad	500	RD\$	450.00	RD\$	225,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	18,508,267.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
e Uniformes, prenda de vestir y otros ins	Para diferentes dependencias, 3er y 4to Trimestre	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
...	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-08-2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	8	RD\$ 5,000.00	RD\$ 40,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	93	RD\$ 12,000.00	RD\$ 1,116,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	120	RD\$ 1,000.00	RD\$ 120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,321,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	Primer Trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131608	Jabones	Galón	480	RD\$ 133.05	RD\$ 63,864.00
53131608	Jabones	Unidad	400	RD\$ 400.00	RD\$ 160,000.00
53131608	Jabones	Galón	480	RD\$ 133.05	RD\$ 63,864.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	1750	RD\$ 2.77	RD\$ 4,847.50
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	1750	RD\$ 2.77	RD\$ 4,847.50
53131608	Jabones	Galón	5	RD\$ 1,350.00	RD\$ 6,750.00
53131608	Jabones	Galón	5	RD\$ 950.00	RD\$ 4,750.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
53131608	Jabones	Galón	48	RD\$ 1,300.00	RD\$ 62,400.00
53131608	Jabones	Galón	96	RD\$ 1,300.00	RD\$ 124,800.00
53131608	Jabones	Galón	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Unidad	200	RD\$ 640.00	RD\$ 128,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	120	RD\$ 667.50	RD\$ 80,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 786,223.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	2do Trimestre	Bienes	Licitación Publica	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131608	Jabones	Unidad	1680	RD\$ 800.00	RD\$ 1,344,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	720	RD\$ 1,200.00	RD\$ 864,000.00

47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	100	RD\$	250.00	RD\$	25,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Paquete	8	RD\$	60.00	RD\$	480.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Unidad	200	RD\$	640.00	RD\$	128,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	120	RD\$	667.50	RD\$	80,100.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	11	RD\$	1,000.00	RD\$	11,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	30	RD\$	950.00	RD\$	28,500.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	180	RD\$	2,806.25	RD\$	505,125.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	480	RD\$	188.80	RD\$	90,624.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	600	RD\$	450.00	RD\$	270,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	300	RD\$	450.00	RD\$	135,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	100	RD\$	4,500.00	RD\$	450,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	100	RD\$	12,000.00	RD\$	1,200,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	8	RD\$	4,500.00	RD\$	36,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	1	RD\$	620.00	RD\$	620.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	180	RD\$	2,806.25	RD\$	505,125.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	480	RD\$	188.80	RD\$	90,624.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	2000	RD\$	350.00	RD\$	700,000.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	48	RD\$	450.00	RD\$	21,600.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	960	RD\$	50.00	RD\$	48,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	80	RD\$	6,000.00	RD\$	480,000.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	100	RD\$	250.00	RD\$	25,000.00
27113003	Cepillos de aplicar	Unidad	100	RD\$	250.00	RD\$	25,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	800	RD\$	80.00	RD\$	64,000.00
21101701	Cortadoras de pasto	Unidad	1	RD\$	18,000.00	RD\$	18,000.00
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	200	RD\$	18,000.00	RD\$	3,600,000.00
47131831	Ácido muriático	Galón	60	RD\$	400.00	RD\$	24,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	4800	RD\$	85.00	RD\$	408,000.00
47131831	Ácido muriático	Galón	30	RD\$	300.00	RD\$	9,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	60	RD\$	450.00	RD\$	27,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	600	RD\$	150.00	RD\$	90,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	768	RD\$	300.00	RD\$	230,400.00
47121806	Escurreidor de trapero	Unidad	1800	RD\$	350.00	RD\$	630,000.00
47121806	Escurreidor de trapero	Unidad	1200	RD\$	350.00	RD\$	420,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	40	RD\$	350.00	RD\$	14,000.00
47121501	Carritos de portero	Unidad	16	RD\$	7,000.00	RD\$	112,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	96	RD\$	522.01	RD\$	50,112.96
12141901	Cloro cl	Galón	12	RD\$	52.00	RD\$	624.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	12	RD\$	91.00	RD\$	1,092.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	48	RD\$	464.00	RD\$	22,272.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	12	RD\$	300.00	RD\$	3,600.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	12	RD\$	400.00	RD\$	4,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	RD\$	165.00	RD\$	1,980.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	12	RD\$	30.00	RD\$	360.00
47121806	Escurreidor de trapero	Unidad	4	RD\$	210.00	RD\$	840.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	12	RD\$	120.00	RD\$	1,440.00
47131604	Escobas	Unidad	4	RD\$	230.00	RD\$	920.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	360	RD\$	540.00	RD\$	194,400.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	1400	RD\$	2.77	RD\$	3,878.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	650	RD\$	33.57	RD\$	21,820.50

53131608	Jabones	Unidad	572	RD\$	2,825.00	RD\$	1,615,900.00
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	420	RD\$	147.50	RD\$	61,950.00
12141901	Cloro cl	Unidad	1200	RD\$	105.00	RD\$	126,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	600	RD\$	676.07	RD\$	405,642.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	300	RD\$	102.50	RD\$	30,750.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	360	RD\$	118.00	RD\$	42,480.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	600	RD\$	647.93	RD\$	388,758.00
47131604	Escobas	Unidad	720	RD\$	122.98	RD\$	88,545.60
27113002	Cepillos de tubo	Unidad	160	RD\$	420.00	RD\$	67,200.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	300	RD\$	76.70	RD\$	23,010.00
47121806	Escurreidor de trapero	Unidad	160	RD\$	250.00	RD\$	40,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	180	RD\$	295.00	RD\$	53,100.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	240	RD\$	375.00	RD\$	90,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	300	RD\$	500.00	RD\$	150,000.00
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	216	RD\$	209.00	RD\$	45,144.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	1800	RD\$	105.00	RD\$	189,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	480	RD\$	69.23	RD\$	33,230.40
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	300	RD\$	349.35	RD\$	104,805.00
47131802	Terminados o ceras para pisos	Unidad	240	RD\$	250.00	RD\$	60,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	360	RD\$	72.57	RD\$	26,125.20
47121806	Escurreidor de trapero	Unidad	135	RD\$	350.00	RD\$	47,250.00
47121806	Escurreidor de trapero	Unidad	720	RD\$	350.00	RD\$	252,000.00
39111517	Velas de Cera	Unidad	80	RD\$	356.82	RD\$	28,545.60
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	300	RD\$	80.00	RD\$	24,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	60	RD\$	600.00	RD\$	36,000.00
47131604	Escobas	Unidad	400	RD\$	250.00	RD\$	100,000.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	60	RD\$	250.00	RD\$	15,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Yarda	1000	RD\$	40.00	RD\$	40,000.00
47131816	Desodorantes	Galón	4000	RD\$	400.00	RD\$	1,600,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	80	RD\$	450.00	RD\$	36,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	8	RD\$	225.00	RD\$	1,800.00
47131816	Desodorantes	Unidad	1200	RD\$	95.00	RD\$	114,000.00
27113002	Cepillos de tubo	Unidad	60	RD\$	350.00	RD\$	21,000.00
12162211	Dióxido de azufre	Unidad	640	RD\$	50.00	RD\$	32,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	16000	RD\$	25.00	RD\$	400,000.00
53131627	Limpiador de manos	Litro	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
52121602	Servilletas	Paquete	96	RD\$	59.00	RD\$	5,664.00
52121602	Servilletas	Paquete	24	RD\$	400.00	RD\$	9,600.00
12141901	Cloro cl	Unidad	125	RD\$	350.00	RD\$	43,750.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	200	RD\$	65.00	RD\$	13,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	360	RD\$	540.00	RD\$	194,400.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	1400	RD\$	2.77	RD\$	3,878.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	650	RD\$	33.57	RD\$	21,820.50
53131608	Jabones	Unidad	572	RD\$	2,825.00	RD\$	1,615,900.00
47121806	Escurreidor de trapero	Unidad	720	RD\$	350.00	RD\$	252,000.00
47131816	Desodorantes	Unidad	1200	RD\$	95.00	RD\$	114,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	300	RD\$	80.00	RD\$	24,000.00
47121806	Escurreidor de trapero	Unidad	135	RD\$	350.00	RD\$	47,250.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	300	RD\$	349.35	RD\$	104,805.00

47131829	Limpiadores de baños	Unidad	240	RD\$	250.00	RD\$	60,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	480	RD\$	69.23	RD\$	33,230.40
47131611	Recogedor de basura	Unidad	360	RD\$	72.57	RD\$	26,125.20
12141901	Cloro cl	Unidad	1200	RD\$	105.00	RD\$	126,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	600	RD\$	676.07	RD\$	405,642.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	300	RD\$	102.50	RD\$	30,750.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	360	RD\$	118.00	RD\$	42,480.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	600	RD\$	647.93	RD\$	388,758.00
27113002	Cepillos de tubo	Unidad	160	RD\$	420.00	RD\$	67,200.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	300	RD\$	76.70	RD\$	23,010.00
47121806	Escurreidor de trapero	Unidad	160	RD\$	250.00	RD\$	40,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	180	RD\$	295.00	RD\$	53,100.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	240	RD\$	375.00	RD\$	90,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	300	RD\$	500.00	RD\$	150,000.00
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	216	RD\$	209.00	RD\$	45,144.00
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	420	RD\$	147.50	RD\$	61,950.00
47131604	Escobas	Unidad	720	RD\$	122.98	RD\$	88,545.60
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	1800	RD\$	105.00	RD\$	189,000.00
39111517	Velas de Cera	Unidad	80	RD\$	356.82	RD\$	28,545.60
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 23,809,621.56

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Insumos Gastable de Oficina	Para las diferentes dependencias del MISPAS, 2do Trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44102002	Bolsas de laminadores	Unidad	32	RD\$ 17,615.00	RD\$ 563,680.00
60121708	Planchas de huecograbado o litografía	Unidad	1000	RD\$ 212.40	RD\$ 212,400.00
23232001	Porta cuchillas	Unidad	100	RD\$ 28.00	RD\$ 2,800.00
13111056	Cloruro de polivinilo clorado	Unidad	100	RD\$ 715.00	RD\$ 71,500.00
15121803	Removedor de óxido	Unidad	10	RD\$ 1,400.00	RD\$ 14,000.00
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	7500	RD\$ 15.00	RD\$ 112,500.00
13111215	Películas de cloruro de polivinilo flexible	Paquete	50	RD\$ 720.00	RD\$ 36,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	24	RD\$ 195.00	RD\$ 4,680.00
44121701	Bolígrafos	Caja	8	RD\$ 195.00	RD\$ 1,560.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Libra	200	RD\$ 10.00	RD\$ 2,000.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	192	RD\$ 21.00	RD\$ 4,032.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	85	RD\$ 11.00	RD\$ 935.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	160	RD\$ 83.09	RD\$ 13,294.40
44122104	Clips para papel	Unidad	144	RD\$ 8.61	RD\$ 1,239.84
44122104	Clips para papel	Unidad	120	RD\$ 8.61	RD\$ 1,033.20
44121802	Fluido de corrección	Unidad	140	RD\$ 14.50	RD\$ 2,030.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	60	RD\$ 30.00	RD\$ 1,800.00
41102911	Cuchillos o sujeta cuchillos o cuchillas histológicas	Unidad	8	RD\$ 90.00	RD\$ 720.00

44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	16	RD\$	19.41	RD\$	310.56
31201501	Cinta de ductos	Unidad	120	RD\$	48.00	RD\$	5,760.00
44121618	Tijeras	Unidad	64	RD\$	285.00	RD\$	18,240.00
44121706	Lápices de madera	Caja	72	RD\$	48.00	RD\$	3,456.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	48	RD\$	84.00	RD\$	4,032.00
44122104	Clips para papel	Caja	60	RD\$	40.00	RD\$	2,400.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	36	RD\$	20.00	RD\$	720.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	9	RD\$	2.75	RD\$	24.75
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	185	RD\$	244.00	RD\$	45,140.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	850	RD\$	43.88	RD\$	37,298.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	1200	RD\$	16.00	RD\$	19,200.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	1200	RD\$	19.34	RD\$	23,208.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	720	RD\$	13.99	RD\$	10,072.80
44122104	Clips para papel	Unidad	960	RD\$	19.34	RD\$	18,566.40
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,234,632.95

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
compra de cloro, Comparador de cloro y PH	Para la Dirección de Salud Ambiental Primer Trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12161503	Kits de reactivos	Unidad	500	RD\$ 1,000.00	RD\$ 500,000.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
12141901	Cloro cl	Unidad	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00
12141901	Cloro cl	Unidad	50	RD\$ 450.00	RD\$ 22,500.00
41104201	Reactivos de purificación del agua	Unidad	500	RD\$ 600.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 967,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
compra de Bultos y mochilas para laptop	Para diferentes Direcciones del Ministerio	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53121706	Maletines para computador	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
53121706	Maletines para computador	Unidad	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 22,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
compra de Insumos de Cocina y desechables	Para las dependencias del MSP 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Paquete	2	RD\$ 395.00	RD\$ 790.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	3000	RD\$ 93.88	RD\$ 281,640.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	840	RD\$ 19.64	RD\$ 16,497.60
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	1440	RD\$ 203.08	RD\$ 292,435.20
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 15.90	RD\$ 795.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	60	RD\$ 22.00	RD\$ 1,320.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	216	RD\$ 95.00	RD\$ 20,520.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	360	RD\$ 55.00	RD\$ 19,800.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	180	RD\$ 120.00	RD\$ 21,600.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	12	RD\$ 39.00	RD\$ 468.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	12	RD\$ 65.00	RD\$ 780.00
52152104	Copas para uso doméstico	Paquete	2	RD\$ 1,395.00	RD\$ 2,790.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	48	RD\$ 35.00	RD\$ 1,680.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	48	RD\$ 85.00	RD\$ 4,080.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	48	RD\$ 80.00	RD\$ 3,840.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	48	RD\$ 20.00	RD\$ 960.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	840	RD\$ 19.64	RD\$ 16,497.60
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	3000	RD\$ 93.88	RD\$ 281,640.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	1440	RD\$ 203.08	RD\$ 292,435.20
52152104	Copas para uso doméstico	Paquete	1	RD\$ 1,100.00	RD\$ 1,100.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Paquete	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 695.00	RD\$ 695.00
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Paquete	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,281,863.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Insumos de Cocina y desechables	Para las dependencias del MSP 1er trimestre	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 1,080.00	RD\$ 2,160.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	8707	RD\$ 300.00	RD\$ 2,612,100.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	3600	RD\$ 300.00	RD\$ 1,080,000.00

52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	500	RD\$	1,000.00	RD\$	500,000.00
49121505	Cajas de hielo	Unidad	10000	RD\$	250.00	RD\$	2,500,000.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	20	RD\$	4,500.00	RD\$	90,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	6,788,260.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Insumos de Cocina y desechables	Para las dependencias del MSP 2do trimestre	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121602	Servilletas	Unidad	1200	RD\$ 156.36	RD\$ 187,632.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	1800	RD\$ 145.00	RD\$ 261,000.00
46181501	Delantales protectores	Unidad	200	RD\$ 1,500.00	RD\$ 300,000.00
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	1	RD\$ 2,906.81	RD\$ 2,906.81
52121602	Servilletas	Paquete	8	RD\$ 59.00	RD\$ 472.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	72	RD\$ 60.00	RD\$ 4,320.00
52121602	Servilletas	Paquete	8	RD\$ 147.00	RD\$ 1,176.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 757,506.81

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Insumos Medicos, Laboratorio, medicina	Del Ministerio	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	433800	RD\$ 3.00	RD\$ 1,301,400.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	2550	RD\$ 500.00	RD\$ 1,275,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	2000000	RD\$ 7.50	RD\$ 15,000,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	160	RD\$ 800.00	RD\$ 128,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	220	RD\$ 1,000.00	RD\$ 220,000.00
41101518	Mezcladores o emulsificadores de laboratorio	Unidad	4	RD\$ 750.00	RD\$ 3,000.00
41121805	Cilindros graduados para laboratorio	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	600	RD\$ 5.75	RD\$ 3,450.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	150	RD\$ 2.50	RD\$ 375.00
51191907	Amonio molibdato	Unidad	8	RD\$ 2,800.00	RD\$ 22,400.00
51191703	Acetato de sodio	Unidad	4	RD\$ 2,400.00	RD\$ 9,600.00
13101702	Nitrilo altamente saturado nhbr	Unidad	24	RD\$ 4,800.00	RD\$ 115,200.00
11151501	Fibras de acetato	Caja	8	RD\$ 900.00	RD\$ 7,200.00
51182408	Fosfato sódico de celulosa	Caja	8	RD\$ 11,000.00	RD\$ 88,000.00
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Unidad	1000	RD\$ 500.00	RD\$ 500,000.00

42182201	Termómetros electrónicos para uso médico	Unidad	4	RD\$	1,500.00	RD\$	6,000.00
51151703	Epinefrina	Unidad	10	RD\$	8.50	RD\$	85.00
51151701	Albuterol	Unidad	30	RD\$	5.00	RD\$	150.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	5	RD\$	430.00	RD\$	2,150.00
11121802	Algodón	Unidad	10	RD\$	1,500.00	RD\$	15,000.00
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	150	RD\$	50.00	RD\$	7,500.00
42221603	Tubos de extensión arteriales o intravenosos	Unidad	20	RD\$	30.00	RD\$	600.00
42131509	Batas de hospital	Unidad	5	RD\$	1,000.00	RD\$	5,000.00
42261505	Cuchillos o cuchillas para autopsias	Caja	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
51121703	Captopril	Unidad	300	RD\$	5.00	RD\$	1,500.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00
42221503	Catéteres venosos centrales	Unidad	20	RD\$	25.00	RD\$	500.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	500	RD\$	24.00	RD\$	12,000.00
22101708	Extractores	Unidad	6	RD\$	2,650.00	RD\$	15,900.00
41122001	Jeringas de cromatografía	Caja	3	RD\$	600.00	RD\$	1,800.00
51191601	Dextrosa	Unidad	10	RD\$	15.00	RD\$	150.00
51141920	Diazepam	Unidad	50	RD\$	45.00	RD\$	2,250.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	500	RD\$	5.00	RD\$	2,500.00
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	150	RD\$	8.50	RD\$	1,275.00
42181601	Unidades de presión de sangre aneroides	Unidad	2	RD\$	3,500.00	RD\$	7,000.00
42231901	Bombas de seno o sus accesorios	Unidad	3	RD\$	20,000.00	RD\$	60,000.00
51191510	Furosemida	Unidad	500	RD\$	10.00	RD\$	5,000.00
51181706	Hidrocortisona	Unidad	20	RD\$	90.00	RD\$	1,800.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	250	RD\$	35.00	RD\$	8,750.00
41122004	Jeringas para muestras	Caja	4	RD\$	325.00	RD\$	1,300.00
51142138	Ketorolac trometamina	Unidad	100	RD\$	111.00	RD\$	11,100.00
41104102	Lancetas	Caja	4	RD\$	3,000.00	RD\$	12,000.00
51161606	Loratadina	Unidad	500	RD\$	10.00	RD\$	5,000.00
23151820	Manómetro	Unidad	2	RD\$	6,500.00	RD\$	13,000.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	25	RD\$	250.00	RD\$	6,250.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00
41103511	Accesorios de cerramiento para laboratorio	Unidad	2	RD\$	10,000.00	RD\$	20,000.00
42271802	Nebulizadores o accesorios	Unidad	1	RD\$	6,000.00	RD\$	6,000.00
51102717	Nitrofurazona	Unidad	4	RD\$	250.00	RD\$	1,000.00
42281502	Esterilizadores de aire seco o de aire caliente	Unidad	1	RD\$	4,500.00	RD\$	4,500.00
51171909	Omeprazol	Unidad	500	RD\$	10.00	RD\$	5,000.00
42182005	Oftalmoscopios u otoscopios o sets de escopios	Unidad	1	RD\$	4,000.00	RD\$	4,000.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	2	RD\$	950.00	RD\$	1,900.00
44102001	Película de laminación	Unidad	150	RD\$	2,250.00	RD\$	337,500.00
14111703	Toallas de papel	Caja	20	RD\$	2,500.00	RD\$	50,000.00
51191604	Solución ringer lactato	Unidad	10	RD\$	45.00	RD\$	450.00
41116201	Monitores o medidores de glucosa	Caja	3	RD\$	55.00	RD\$	165.00
41116106	Tiras de prueba o papel de prueba químico	Caja	4	RD\$	5,000.00	RD\$	20,000.00
12141916	Yodo i	Galón	2	RD\$	1,000.00	RD\$	2,000.00
46182001	Máscaras o accesorios	Paquete	500	RD\$	10,000.00	RD\$	5,000,000.00
42295407	Máscaras para pacientes de uso quirúrgico	Unidad	1100	RD\$	5,000.00	RD\$	5,500,000.00
51101702	Mebendazol	Paquete	80000	RD\$	2.00	RD\$	160,000.00
41121510	Pipetas volumétricas	Unidad	400	RD\$	180.00	RD\$	72,000.00
41122601	Portaobjetos para microscopios	Caja	5000	RD\$	338.00	RD\$	1,690,000.00

51101903	Fosfato de primaquina	Paquete	5880	RD\$	52.38	RD\$	307,994.40
41104102	Lancetas	Caja	2000	RD\$	307.00	RD\$	614,000.00
51101701	Albendazol	Paquete	340000	RD\$	2.00	RD\$	680,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	200	RD\$	450.00	RD\$	90,000.00
11121802	Algodón	Unidad	200	RD\$	420.00	RD\$	84,000.00
51101701	Albendazol	Unidad	120	RD\$	102.06	RD\$	12,247.20
51101905	Cloroquina	Paquete	4532	RD\$	25.38	RD\$	115,022.16
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	2100000	RD\$	3.00	RD\$	6,300,000.00
46182001	Máscaras o accesorios	Unidad	3	RD\$	2,800.00	RD\$	8,400.00
42131502	Gorras para pacientes	Unidad	1000000	RD\$	7.50	RD\$	7,500,000.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	800000	RD\$	4.00	RD\$	3,200,000.00
42192602	Dispensadores de pastillas o medicamentos o accesorios	Unidad	200	RD\$	250.00	RD\$	50,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	100	RD\$	550.00	RD\$	55,000.00
42131509	Batas de hospital	Unidad	500	RD\$	400.00	RD\$	200,000.00
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Caja	100	RD\$	800.00	RD\$	80,000.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	200	RD\$	95.00	RD\$	19,000.00
42142515	Agujas de tubo al vacío	Caja	320	RD\$	700.00	RD\$	224,000.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Paquete	80	RD\$	500.00	RD\$	40,000.00
42161634	Bandejas de procedimiento o accesorios para hemodiálisis	Unidad	10	RD\$	35,000.00	RD\$	350,000.00
42131509	Batas de hospital	Unidad	100	RD\$	3,000.00	RD\$	300,000.00
42131509	Batas de hospital	Unidad	60	RD\$	100.00	RD\$	6,000.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00
42181601	Unidades de presión de sangre aneroides	Unidad	15	RD\$	5,000.00	RD\$	75,000.00
42181608	Accesorios para instrumentos de medición de presión de sangre	Unidad	60	RD\$	2,000.00	RD\$	120,000.00
42142530	Agujas para procedimientos diagnósticos	Caja	12	RD\$	23,000.00	RD\$	276,000.00
42142530	Agujas para procedimientos diagnósticos	Caja	12	RD\$	20,000.00	RD\$	240,000.00
42181514	Fotómetros de hemoglobina	Unidad	12	RD\$	52,000.00	RD\$	624,000.00
42141502	Palitos (copitos) con punta de fibra	Paquete	5	RD\$	800.00	RD\$	4,000.00
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Caja	2	RD\$	3,826.90	RD\$	7,653.80
42181801	Unidades para oxímetros de pulso	Unidad	20	RD\$	4,500.00	RD\$	90,000.00
42182201	Termómetros electrónicos para uso médico	Unidad	15	RD\$	500.00	RD\$	7,500.00
41111508	Básculas para medir el peso corporal	Unidad	2	RD\$	30,000.00	RD\$	60,000.00
42182802	Básculas de bebés	Unidad	2	RD\$	25,000.00	RD\$	50,000.00
41114201	Cintas medidoras	Unidad	5	RD\$	1,000.00	RD\$	5,000.00
51131501	Fumarato ferroso	Unidad	1903374	RD\$	1.50	RD\$	2,855,061.00
42182703	Reglas de medición de altura de pacientes	Unidad	2	RD\$	40,000.00	RD\$	80,000.00
42182703	Reglas de medición de altura de pacientes	Unidad	2	RD\$	60,000.00	RD\$	120,000.00
42182401	Audiómetros o accesorios	Unidad	1	RD\$	150,000.00	RD\$	150,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	20	RD\$	4,000.00	RD\$	80,000.00
42203901	Dosímetros de radiación para uso médico	Unidad	1	RD\$	70,000.00	RD\$	70,000.00
41104205	Unidades ultra violeta de purificación de agua	Unidad	4	RD\$	50,000.00	RD\$	200,000.00
24112602	Frascos	Unidad	500	RD\$	75.00	RD\$	37,500.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	1	RD\$	300,000.00	RD\$	300,000.00
41115309	Luxómetros	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	4	RD\$	4,000.00	RD\$	16,000.00
41111614	Medidores de altura	Unidad	1	RD\$	9,000.00	RD\$	9,000.00
40141746	Mirillas (indicadores de nivel)	Unidad	1	RD\$	70,000.00	RD\$	70,000.00
40141746	Mirillas (indicadores de nivel)	Unidad	1	RD\$	70,000.00	RD\$	70,000.00
40141746	Mirillas (indicadores de nivel)	Unidad	1	RD\$	1,000,000.00	RD\$	1,000,000.00

40141746	Mirillas (indicadores de nivel)	Unidad	1	RD\$	60,000.00	RD\$	60,000.00
41111617	Medidor de espesores	Unidad	1	RD\$	90,000.00	RD\$	90,000.00
41111617	Medidor de espesores	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00
41111617	Medidor de espesores	Unidad	1	RD\$	300,000.00	RD\$	300,000.00
49121505	Cajas de hielo	Unidad	25	RD\$	2,500.00	RD\$	62,500.00
40141746	Mirillas (indicadores de nivel)	Unidad	1	RD\$	10,000.00	RD\$	10,000.00
41111617	Medidor de espesores	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00
41115502	Sonómetros	Unidad	8	RD\$	60,000.00	RD\$	480,000.00
41114401	Anemómetros	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00
41112213	Termómetros de mano	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00
46181503	Overoles de protección	Unidad	120	RD\$	2,000.00	RD\$	240,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	120000	RD\$	125.00	RD\$	15,000,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	40000	RD\$	750.00	RD\$	30,000,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	40000	RD\$	540.00	RD\$	21,600,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	80000	RD\$	50.00	RD\$	4,000,000.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	800000	RD\$	4.00	RD\$	3,200,000.00
51191705	Combinación de ácido cítrico y citrato de potasio	Unidad	4	RD\$	2,800.00	RD\$	11,200.00
47131831	Ácido muriático	Unidad	12	RD\$	760.00	RD\$	9,120.00
51121745	Dihidrato de enalaprilato	Unidad	4	RD\$	64,300.00	RD\$	257,200.00
51182403	Gluconato de calcio	Unidad	4	RD\$	9,100.00	RD\$	36,400.00
51182403	Gluconato de calcio	Unidad	4	RD\$	2,250.00	RD\$	9,000.00
51131806	Subsulfato férrico	Unidad	4	RD\$	6,300.00	RD\$	25,200.00
51171626	Bitartrato de potasio	Unidad	4	RD\$	6,550.00	RD\$	26,200.00
51102705	Cetrimida	Unidad	4	RD\$	5,050.00	RD\$	20,200.00
42231801	Fórmulas de suplementos para adultos de uso general	Unidad	4	RD\$	3,100.00	RD\$	12,400.00
51142132	Aurotioglucosa	Unidad	4	RD\$	3,900.00	RD\$	15,600.00
51142132	Aurotioglucosa	Unidad	4	RD\$	5,700.00	RD\$	22,800.00
51191509	Manitol	Unidad	4	RD\$	6,132.00	RD\$	24,528.00
51191601	Dextrosa	Unidad	4	RD\$	6,190.00	RD\$	24,760.00
51142132	Aurotioglucosa	Unidad	4	RD\$	3,425.00	RD\$	13,700.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	4	RD\$	2,710.00	RD\$	10,840.00
50202301	Agua	Unidad	240	RD\$	95.00	RD\$	22,800.00
50202301	Agua	Unidad	4000	RD\$	250.00	RD\$	1,000,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	48	RD\$	2,200.00	RD\$	105,600.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	8	RD\$	1,300.00	RD\$	10,400.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	48	RD\$	5,000.00	RD\$	240,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	12	RD\$	4,500.00	RD\$	54,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	4	RD\$	450.00	RD\$	1,800.00
10171503	Harina de pescado	Unidad	8	RD\$	15,400.00	RD\$	123,200.00
12161702	Soluciones reguladoras de bicarbonato	Unidad	4	RD\$	30,250.00	RD\$	121,000.00
12161702	Soluciones reguladoras de bicarbonato	Unidad	8	RD\$	6,400.00	RD\$	51,200.00
12161702	Soluciones reguladoras de bicarbonato	Unidad	8	RD\$	15,800.00	RD\$	126,400.00
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	4	RD\$	3,500.00	RD\$	14,000.00
51152009	Bromuro de pancuronio	Unidad	4	RD\$	9,000.00	RD\$	36,000.00
42281602	Soluciones de glutaraldehida	Unidad	4	RD\$	6,000.00	RD\$	24,000.00
42231801	Fórmulas de suplementos para adultos de uso general	Unidad	4	RD\$	2,200.00	RD\$	8,800.00
41104017	Contenedores para muestras	Unidad	8	RD\$	8,500.00	RD\$	68,000.00
41104017	Contenedores para muestras	Unidad	4	RD\$	5,700.00	RD\$	22,800.00
41104017	Contenedores para muestras	Unidad	16	RD\$	2,800.00	RD\$	44,800.00

51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	4	RD\$	3,500.00	RD\$	14,000.00
46182005	Filtros o accesorios para máscaras o respiradores	Unidad	8	RD\$	1,150.00	RD\$	9,200.00
51131605	Citrato de sodio	Unidad	8	RD\$	1,250.00	RD\$	10,000.00
12141901	Cloro cl	Unidad	8	RD\$	1,300.00	RD\$	10,400.00
51142924	Clorobutanol	Unidad	4	RD\$	17,540.00	RD\$	70,160.00
51142901	Cloroformo	Unidad	8	RD\$	535.00	RD\$	4,280.00
51142237	Dextropropoxifeno	Unidad	4	RD\$	1,035.00	RD\$	4,140.00
51191802	Cloruro de potasio	Unidad	4	RD\$	1,035.00	RD\$	4,140.00
51191802	Cloruro de potasio	Unidad	4	RD\$	1,035.00	RD\$	4,140.00
42201841	Papeles de rayos x diagnósticos para uso médico	Unidad	4	RD\$	6,020.00	RD\$	24,080.00
41121702	Tubos micro centrífugos	Unidad	40	RD\$	100,000.00	RD\$	4,000,000.00
42281601	Soluciones de decontaminación	Unidad	8	RD\$	4,000.00	RD\$	32,000.00
42281601	Soluciones de decontaminación	Unidad	4	RD\$	4,000.00	RD\$	16,000.00
42281601	Soluciones de decontaminación	Unidad	4	RD\$	12,200.00	RD\$	48,800.00
15121803	Removedor de óxido	Unidad	8	RD\$	6,800.00	RD\$	54,400.00
41104210	Disolventes	Unidad	4	RD\$	12,700.00	RD\$	50,800.00
51211619	Edetato cálcico disódico	Unidad	8	RD\$	4,600.00	RD\$	36,800.00
51201647	Vacuna bcg	Unidad	4	RD\$	5,850.00	RD\$	23,400.00
42181708	Electrodos de parche para electrocardiografía ekg	Unidad	4	RD\$	4,050.00	RD\$	16,200.00
41121703	Tubos centrífugos	Unidad	4	RD\$	1,800.00	RD\$	7,200.00
41121704	Tubos criogénicos	Unidad	12	RD\$	20,000.00	RD\$	240,000.00
51111610	Metotrexato	Unidad	8	RD\$	5,000.00	RD\$	40,000.00
51111610	Metotrexato	Unidad	4	RD\$	5,168.00	RD\$	20,672.00
51111610	Metotrexato	Unidad	24	RD\$	4,800.00	RD\$	115,200.00
51181713	Prednisona	Unidad	4	RD\$	17,300.00	RD\$	69,200.00
51142015	Salicilato de trietanolamina	Unidad	16	RD\$	3,950.00	RD\$	63,200.00
51151606	Tropicamida	Unidad	8	RD\$	12,400.00	RD\$	99,200.00
41104922	Filtros de jeringa	Unidad	32	RD\$	7,800.00	RD\$	249,600.00
41104922	Filtros de jeringa	Unidad	4	RD\$	7,600.00	RD\$	30,400.00
13111213	Películas de poliamida	Unidad	8	RD\$	4,400.00	RD\$	35,200.00
13111065	Resinas celulosas	Unidad	8	RD\$	7,800.00	RD\$	62,400.00
31201612	Selladores de rosca	Unidad	4	RD\$	150.00	RD\$	600.00
23151819	Comprobadores de integridad de los filtros	Unidad	16	RD\$	8,200.00	RD\$	131,200.00
40161502	Filtros de agua	Unidad	4	RD\$	26,169.30	RD\$	104,677.20
51141914	Clorazapato dipotásico	Unidad	4	RD\$	2,435.00	RD\$	9,740.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	4	RD\$	3,850.00	RD\$	15,400.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	8	RD\$	3,850.00	RD\$	30,800.00
51191902	Suplementos de amino ácidos	Unidad	4	RD\$	7,020.00	RD\$	28,080.00
42281902	Fundas o sobre fundas de esterilización	Unidad	16	RD\$	5,700.00	RD\$	91,200.00
51122107	Tartrato de ifenprodil	Unidad	4	RD\$	2,200.00	RD\$	8,800.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	4	RD\$	7,000.00	RD\$	28,000.00
51171503	Hidróxido de magnesio	Unidad	4	RD\$	1,580.00	RD\$	6,320.00
51171511	Hidróxido de aluminio	Unidad	8	RD\$	1,580.00	RD\$	12,640.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	4	RD\$	3,500.00	RD\$	14,000.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	4	RD\$	9,000.00	RD\$	36,000.00
51101503	Cloranfenicol	Unidad	12	RD\$	1,900.00	RD\$	22,800.00
51101503	Cloranfenicol	Unidad	12	RD\$	1,900.00	RD\$	22,800.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Unidad	8	RD\$	9,000.00	RD\$	72,000.00
41104812	Pipetas o columnas o accesorios de destilación	Unidad	24	RD\$	1,100.00	RD\$	26,400.00

41104812	Pipetas o columnas o accesorios de destilación	Unidad	4	RD\$	4,500.00	RD\$	18,000.00
41104812	Pipetas o columnas o accesorios de destilación	Unidad	24	RD\$	900.00	RD\$	21,600.00
41104812	Pipetas o columnas o accesorios de destilación	Unidad	4	RD\$	4,000.00	RD\$	16,000.00
41104812	Pipetas o columnas o accesorios de destilación	Unidad	24	RD\$	985.00	RD\$	23,640.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	4	RD\$	109,100.00	RD\$	436,400.00
41106204	Medio agar embotellado o en bandas para bacterias	Unidad	4	RD\$	4,100.00	RD\$	16,400.00
41106204	Medio agar embotellado o en bandas para bacterias	Unidad	12	RD\$	10,200.00	RD\$	122,400.00
41106204	Medio agar embotellado o en bandas para bacterias	Unidad	4	RD\$	5,700.00	RD\$	22,800.00
41106204	Medio agar embotellado o en bandas para bacterias	Unidad	16	RD\$	8,500.00	RD\$	136,000.00
41106204	Medio agar embotellado o en bandas para bacterias	Unidad	4	RD\$	6,476.00	RD\$	25,904.00
51131606	Apolato de sodio	Unidad	4	RD\$	1,800.00	RD\$	7,200.00
12191601	Solventes de alcohol	Unidad	20	RD\$	3,850.00	RD\$	77,000.00
51101514	Sulfato framicitina	Unidad	8	RD\$	7,900.00	RD\$	63,200.00
51101514	Sulfato framicitina	Unidad	4	RD\$	11,100.00	RD\$	44,400.00
12352001	Alcanos	Unidad	4	RD\$	21,000.00	RD\$	84,000.00
42295425	Palitos o lápices o cristales de nitrato de plata para uso quirúrgico	Unidad	8	RD\$	59,200.00	RD\$	473,600.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	4	RD\$	18,700.00	RD\$	74,800.00
12352312	Permanganato de potasio	Unidad	8	RD\$	3,700.00	RD\$	29,600.00
51161651	Potasio de pemirolast	Unidad	4	RD\$	5,250.00	RD\$	21,000.00
42281513	Placas de identificación de esterilización	Unidad	8	RD\$	450.00	RD\$	3,600.00
12161903	Agentes de espuma	Unidad	4	RD\$	5,168.00	RD\$	20,672.00
12161903	Agentes de espuma	Unidad	8	RD\$	7,800.00	RD\$	62,400.00
51101514	Sulfato framicitina	Unidad	8	RD\$	9,100.00	RD\$	72,800.00
51101514	Sulfato framicitina	Unidad	4	RD\$	3,200.00	RD\$	12,800.00
41116011	Reactivos analizadores de microbiología	Unidad	12	RD\$	4,000.00	RD\$	48,000.00
51102717	Nitrofurazona	Unidad	4	RD\$	36,500.00	RD\$	146,000.00
12191601	Solventes de alcohol	Unidad	8	RD\$	8,600.00	RD\$	68,800.00
12191601	Solventes de alcohol	Unidad	8	RD\$	9,800.00	RD\$	78,400.00
10171601	Fertilizante nitrogenado	Unidad	4	RD\$	7,000.00	RD\$	28,000.00
51141632	Sulfato de fenelzina	Unidad	4	RD\$	2,700.00	RD\$	10,800.00
51141632	Sulfato de fenelzina	Unidad	4	RD\$	2,500.00	RD\$	10,000.00
51141632	Sulfato de fenelzina	Unidad	4	RD\$	3,000.00	RD\$	12,000.00
51191509	Manitol	Unidad	4	RD\$	25,700.00	RD\$	102,800.00
51142901	Cloroformo	Unidad	4	RD\$	4,838.00	RD\$	19,352.00
51142901	Cloroformo	Unidad	4	RD\$	9,000.00	RD\$	36,000.00
41105203	Equipo para teñir muestras de microbiología	Unidad	8	RD\$	12,400.00	RD\$	99,200.00
12352112	Esteres o sus sustitutos	Unidad	4	RD\$	6,200.00	RD\$	24,800.00
51211622	Tiosulfato de sodio	Unidad	8	RD\$	4,100.00	RD\$	32,800.00
51101508	Sulfonamidas antibióticas	Unidad	4	RD\$	13,300.00	RD\$	53,200.00
51142015	Salicilato de trietanolamina	Unidad	4	RD\$	7,700.00	RD\$	30,800.00
51142015	Salicilato de trietanolamina	Unidad	4	RD\$	7,600.00	RD\$	30,400.00
12141916	Yodo i	Unidad	8	RD\$	13,500.00	RD\$	108,000.00
51181607	Yoduro de potasio	Unidad	4	RD\$	8,800.00	RD\$	35,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	145,371,963.76

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
e Servicios de Laboratorio de envase de	Para el MISPAS	Bienes	Licitación Publica	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73151604	Servicios de empaçado de productos farmacéuticos	Unidad	1416	RD\$ 7,500.00	RD\$ 10,620,000.00
73151604	Servicios de empaçado de productos farmacéuticos	Unidad	852	RD\$ 2,900.00	RD\$ 2,470,800.00
73151604	Servicios de empaçado de productos farmacéuticos	Unidad	300	RD\$ 7,500.00	RD\$ 2,250,000.00
73151604	Servicios de empaçado de productos farmacéuticos	Unidad	27	RD\$ 2,900.00	RD\$ 78,300.00
73151604	Servicios de empaçado de productos farmacéuticos	Unidad	120	RD\$ 7,500.00	RD\$ 900,000.00
73151604	Servicios de empaçado de productos farmacéuticos	Unidad	60	RD\$ 7,500.00	RD\$ 450,000.00
73151604	Servicios de empaçado de productos farmacéuticos	Unidad	30	RD\$ 7,500.00	RD\$ 225,000.00
73151604	Servicios de empaçado de productos farmacéuticos	Unidad	32	RD\$ 7,500.00	RD\$ 240,000.00
73151604	Servicios de empaçado de productos farmacéuticos	Unidad	24	RD\$ 7,500.00	RD\$ 180,000.00
73151604	Servicios de empaçado de productos farmacéuticos	Unidad	16	RD\$ 7,500.00	RD\$ 120,000.00
73151604	Servicios de empaçado de productos farmacéuticos	Unidad	12	RD\$ 7,500.00	RD\$ 90,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 17,624,100.00

FECHA DE NECESIDAD	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	Insumos Medicos, Laboratorio, medica	Para el Hemocentro 3er trimestre	Bienes	Licitación Publica	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
		TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023	Municipio		Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41122605	Aceite de inmersión para microscopios	Unidad	5	RD\$ 2,200.00	RD\$ 11,000.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	100	RD\$ 22.00	RD\$ 2,200.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Galón	500	RD\$ 198.00	RD\$ 99,000.00
51131909	Albumina humana	Unidad	8	RD\$ 2,200.00	RD\$ 17,600.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	60	RD\$ 900.00	RD\$ 54,000.00
41115801	Analizadores de amino ácidos	Paquete	200	RD\$ 17,820.00	RD\$ 3,564,000.00
41115801	Analizadores de amino ácidos	Unidad	16	RD\$ 2,200.00	RD\$ 35,200.00
41115801	Analizadores de amino ácidos	Unidad	44	RD\$ 2,200.00	RD\$ 96,800.00
12352203	Anticuerpos	Unidad	60	RD\$ 660.00	RD\$ 39,600.00
41115801	Analizadores de amino ácidos	Paquete	160	RD\$ 10,560.00	RD\$ 1,689,600.00
41115801	Analizadores de amino ácidos	Unidad	8	RD\$ 2,200.00	RD\$ 17,600.00
24122006	Aplicador	Paquete	80	RD\$ 165.00	RD\$ 13,200.00
42221502	Válvulas de descarga de catéteres arteriales de línea continua	Caja	2	RD\$ 330.00	RD\$ 660.00
56112109	Bancos	Unidad	8	RD\$ 42,010.00	RD\$ 336,080.00
42311512	Espojas de gasa	Unidad	3	RD\$ 2,200.00	RD\$ 6,600.00
41104105	Bolsas para recolectar o transportar especímenes	Unidad	12000	RD\$ 400.00	RD\$ 4,800,000.00
41104105	Bolsas para recolectar o transportar especímenes	Unidad	8000	RD\$ 550.00	RD\$ 4,400,000.00
41104109	Bolsas de recolección de unidades de sangre	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
41105308	Capilares o cartuchos	Caja	50	RD\$ 2,200.00	RD\$ 110,000.00
42221501	Catéteres de línea arterial	Caja	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00

42221501	Catéteres de línea arterial	Unidad	4	RD\$	500.00	RD\$	2,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	15	RD\$	300.00	RD\$	4,500.00
12171506	Colorantes naturales	Unidad	5	RD\$	2,200.00	RD\$	11,000.00
41104017	Contenedores para muestras	Caja	600	RD\$	600.00	RD\$	360,000.00
41104017	Contenedores para muestras	Unidad	50	RD\$	6,000.00	RD\$	300,000.00
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	36	RD\$	5,000.00	RD\$	180,000.00
41116002	Reactivos analizadores de bancos de sangre	Paquete	64	RD\$	8,000.00	RD\$	512,000.00
41116002	Reactivos analizadores de bancos de sangre	Paquete	8	RD\$	23,000.00	RD\$	184,000.00
41116002	Reactivos analizadores de bancos de sangre	Paquete	12	RD\$	75,000.00	RD\$	900,000.00
41116002	Reactivos analizadores de bancos de sangre	Unidad	8000	RD\$	250.00	RD\$	2,000,000.00
41116002	Reactivos analizadores de bancos de sangre	Unidad	300	RD\$	250.00	RD\$	75,000.00
41116002	Reactivos analizadores de bancos de sangre	Caja	32	RD\$	11,954.00	RD\$	382,528.00
41103704	Baños biológicos	Paquete	4000	RD\$	4,200.00	RD\$	16,800,000.00
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Caja	120	RD\$	100.00	RD\$	12,000.00
41116002	Reactivos analizadores de bancos de sangre	Paquete	6	RD\$	8,488.00	RD\$	50,928.00
41116002	Reactivos analizadores de bancos de sangre	Caja	500	RD\$	10,920.00	RD\$	5,460,000.00
51191601	Dextrosa	Unidad	15	RD\$	350.00	RD\$	5,250.00
41116002	Reactivos analizadores de bancos de sangre	Caja	6	RD\$	27,096.00	RD\$	162,576.00
41116002	Reactivos analizadores de bancos de sangre	Caja	40	RD\$	25,000.00	RD\$	1,000,000.00
42311503	Enrolladores de vendajes	Caja	100	RD\$	80.00	RD\$	8,000.00
44111512	Estante de literatura	Unidad	2	RD\$	25,000.00	RD\$	50,000.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	8000	RD\$	250.00	RD\$	2,000,000.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	4000	RD\$	250.00	RD\$	1,000,000.00
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	30	RD\$	5,000.00	RD\$	150,000.00
46181802	Anteojos de seguridad	Caja	20	RD\$	800.00	RD\$	16,000.00
42311512	Espojas de gasa	Unidad	80	RD\$	1,500.00	RD\$	120,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	24	RD\$	6,000.00	RD\$	144,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	100	RD\$	330.00	RD\$	33,000.00
41116201	Monitores o medidores de glucosa	Unidad	12	RD\$	4,000.00	RD\$	48,000.00
80141605	Mercancía promocional	Caja	170	RD\$	500.00	RD\$	85,000.00
80141605	Mercancía promocional	Caja	60	RD\$	5,000.00	RD\$	300,000.00
42251610	Pelotas o accesorios terapéuticos	Unidad	200	RD\$	130.00	RD\$	26,000.00
41104017	Contenedores para muestras	Unidad	15	RD\$	450.00	RD\$	6,750.00
39121549	Termostato	Unidad	100	RD\$	14,900.00	RD\$	1,490,000.00
39121549	Termostato	Caja	10	RD\$	5,000.00	RD\$	50,000.00
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	20000	RD\$	450.00	RD\$	9,000,000.00
41111505	Pesas de calibración o sets de pesas	Unidad	4	RD\$	20,000.00	RD\$	80,000.00
41104102	Lancetas	Caja	8	RD\$	1,100.00	RD\$	8,800.00
42221512	Cánulas intravenosas o arteriales y accesorios	Paquete	60	RD\$	250.00	RD\$	15,000.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	60	RD\$	500.00	RD\$	30,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	14	RD\$	11,954.80	RD\$	167,367.20
41101518	Mezcladores o emulsificadores de laboratorio	Unidad	4	RD\$	27,149.85	RD\$	108,599.40
41101518	Mezcladores o emulsificadores de laboratorio	Unidad	4	RD\$	28,746.00	RD\$	114,984.00
41101518	Mezcladores o emulsificadores de laboratorio	Unidad	4	RD\$	55,009.00	RD\$	220,036.00
41101518	Mezcladores o emulsificadores de laboratorio	Unidad	4	RD\$	24,133.20	RD\$	96,532.80
41101518	Mezcladores o emulsificadores de laboratorio	Unidad	4	RD\$	84,903.00	RD\$	339,612.00
41101518	Mezcladores o emulsificadores de laboratorio	Unidad	4	RD\$	4,500.00	RD\$	18,000.00
41101518	Mezcladores o emulsificadores de laboratorio	Unidad	4	RD\$	19,696.95	RD\$	78,787.80
41104812	Pipetas o columnas o accesorios de destilación	Unidad	2	RD\$	8,000.00	RD\$	16,000.00

51131605	Citrato de sodio	Unidad	80	RD\$	6,000.00	RD\$	480,000.00
14121807	Papel mantequilla	Unidad	250	RD\$	1,100.00	RD\$	275,000.00
42251705	Barras paralelas para rehabilitación o terapia	Unidad	60	RD\$	880.00	RD\$	52,800.00
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	61	RD\$	2,500.00	RD\$	152,500.00
41122413	Pinzas para laboratorio	Unidad	360	RD\$	300.00	RD\$	108,000.00
41121509	Pipetas pasteur o de transferencia	Caja	40	RD\$	1,500.00	RD\$	60,000.00
41121509	Pipetas pasteur o de transferencia	Caja	12	RD\$	5,000.00	RD\$	60,000.00
41121509	Pipetas pasteur o de transferencia	Caja	28	RD\$	6,000.00	RD\$	168,000.00
41122601	Portaobjetos para microscopios	Unidad	20	RD\$	1,650.00	RD\$	33,000.00
41122601	Portaobjetos para microscopios	Unidad	10	RD\$	7,000.00	RD\$	70,000.00
41122601	Portaobjetos para microscopios	Caja	60	RD\$	275.00	RD\$	16,500.00
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	24	RD\$	1,800.00	RD\$	43,200.00
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Paquete	24	RD\$	6,375.60	RD\$	153,014.40
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	48	RD\$	10,200.00	RD\$	489,600.00
41115803	Analizadores de bancos de sangre	Unidad	1	RD\$	400,000.00	RD\$	400,000.00
51102707	Gluconato de clorhexidina	Galón	36	RD\$	1,980.00	RD\$	71,280.00
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	100	RD\$	100.00	RD\$	10,000.00
41122801	Estantes o soportes para pipetas	Unidad	2	RD\$	3,410.00	RD\$	6,820.00
41115801	Analizadores de amino ácidos	Caja	10	RD\$	22,000.00	RD\$	220,000.00
42271701	Cilindros de gas o dispositivos relacionados para uso médico	Unidad	1	RD\$	75,000.00	RD\$	75,000.00
41112301	Higrómetros	Unidad	12	RD\$	20,000.00	RD\$	240,000.00
41112213	Termómetros de mano	Unidad	15	RD\$	3,300.00	RD\$	49,500.00
41112213	Termómetros de mano	Unidad	15	RD\$	10,000.00	RD\$	150,000.00
41121511	Pipetas serológicas	Paquete	8	RD\$	750.00	RD\$	6,000.00
41121511	Pipetas serológicas	Paquete	8	RD\$	700.00	RD\$	5,600.00
41116205	Kits de pruebas rápidas	Unidad	12	RD\$	10,000.00	RD\$	120,000.00
41116205	Kits de pruebas rápidas	Caja	15	RD\$	1,500.00	RD\$	22,500.00
41104104	Torniquetes	Caja	60	RD\$	150.00	RD\$	9,000.00
41105108	Tubos de uso general para laboratorio	Caja	200	RD\$	1,100.00	RD\$	220,000.00
41105108	Tubos de uso general para laboratorio	Caja	400	RD\$	800.00	RD\$	320,000.00
41105108	Tubos de uso general para laboratorio	Caja	200	RD\$	900.00	RD\$	180,000.00
41105108	Tubos de uso general para laboratorio	Caja	320	RD\$	800.00	RD\$	256,000.00
41105108	Tubos de uso general para laboratorio	Caja	200	RD\$	900.00	RD\$	180,000.00
41105108	Tubos de uso general para laboratorio	Caja	4	RD\$	800.00	RD\$	3,200.00
41105108	Tubos de uso general para laboratorio	Paquete	140	RD\$	1,000.00	RD\$	140,000.00
41105108	Tubos de uso general para laboratorio	Paquete	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00
41105108	Tubos de uso general para laboratorio	Paquete	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	64,402,905.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos de laboratorio	Para el Hemocentro Nacional	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

41103012	Refrigeradores o neveras congeladores para almacenar material inflamable	Unidad	3	RD\$ 350,000.00	RD\$ 1,050,000.00
41103903	Centrífugas de mesa	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,850,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguridad y seguridad personal (botas, guantes)	Para el personal de Mantenimiento y otras areas 1er trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181604	Botas de seguridad	Unidad	15	RD\$ 2,400.00	RD\$ 36,000.00
42241811	Faja para hernias	Unidad	15	RD\$ 1,175.00	RD\$ 17,625.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	30	RD\$ 102.84	RD\$ 3,085.20
46181701	Cascos	Unidad	15	RD\$ 574.00	RD\$ 8,610.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	15	RD\$ 2,400.00	RD\$ 36,000.00
42241811	Faja para hernias	Unidad	15	RD\$ 1,175.00	RD\$ 17,625.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	30	RD\$ 102.84	RD\$ 3,085.20
46181701	Cascos	Unidad	15	RD\$ 574.00	RD\$ 8,610.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 130,640.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Insumos de Cocina y desechables	Para las dependencias del MSP 3er trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	1800	RD\$ 145.00	RD\$ 261,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	5280	RD\$ 60.00	RD\$ 316,800.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	8	RD\$ 136.00	RD\$ 1,088.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	12	RD\$ 50.00	RD\$ 600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 579,488.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Botellones de agua	Para los servidores del MSP	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	14000	RD\$ 50.00	RD\$ 700,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	700,000.00
------------------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Insumos Gastable de Oficina	Para las diferentes dependencias del MISPAS, 4to trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121814	Barnices litográficos	Galón	4	RD\$ 250.00	RD\$ 1,000.00
60121814	Barnices litográficos	Galón	25	RD\$ 275.00	RD\$ 6,875.00
27112802	Hojas de sierra	Unidad	1500	RD\$ 15.00	RD\$ 22,500.00
27112802	Hojas de sierra	Unidad	100	RD\$ 40.00	RD\$ 4,000.00
44102002	Bolsas de laminadores	Unidad	5000	RD\$ 31.00	RD\$ 155,000.00
44102002	Bolsas de laminadores	Unidad	5000	RD\$ 41.00	RD\$ 205,000.00
44102002	Bolsas de laminadores	Unidad	1000	RD\$ 21.00	RD\$ 21,000.00
44102002	Bolsas de laminadores	Unidad	1000	RD\$ 235.00	RD\$ 235,000.00
44102002	Bolsas de laminadores	Unidad	35	RD\$ 4,870.00	RD\$ 170,450.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	20	RD\$ 315.00	RD\$ 6,300.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 275.00	RD\$ 5,500.00
44102912	Soluciones limpiadoras para equipos de oficina	Galón	20	RD\$ 495.00	RD\$ 9,900.00
24111501	Bolsas de lona	Unidad	5	RD\$ 14,300.00	RD\$ 71,500.00
24111501	Bolsas de lona	Unidad	5	RD\$ 14,300.00	RD\$ 71,500.00
41102911	Cuchillos o sujeta cuchillos o cuchillas histológicas	Unidad	20	RD\$ 99.00	RD\$ 1,980.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	20	RD\$ 3,080.00	RD\$ 61,600.00
44102001	Película de laminación	Caja	5	RD\$ 2,825.00	RD\$ 14,125.00
44102001	Película de laminación	Caja	5	RD\$ 2,875.00	RD\$ 14,375.00
53141505	Botones	Unidad	3000	RD\$ 6.00	RD\$ 18,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,095,605.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Insumos de Cocina y desechables	Para las dependencias del MSP 4to trimestre	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	1000	RD\$ 500.00	RD\$ 500,000.00
23181703	Maquinaria para cocinar	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
52121602	Servilletas	Unidad	1200	RD\$ 156.36	RD\$ 187,632.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 725,132.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Fardos de botellitas de agua	Para los servidopres del MSP, 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Paquete	1550	RD\$ 129.71	RD\$ 201,050.50
50202301	Agua	Paquete	8	RD\$ 160.00	RD\$ 1,280.00
50202301	Agua	Paquete	1550	RD\$ 129.71	RD\$ 201,050.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 403,381.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Equipos e Insumos electricos, Ferrete	Para el MISPAS 3er trimestre	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121407	Strips de conexiones	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00
32121705	Inversores	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	10	RD\$ 15,000.00	RD\$ 150,000.00
32121705	Inversores	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 377,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Equipos e Insumos electricos, Ferrete	Para el MISPAS 4to trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11162108	Tela malla de alambre	Pie	100	RD\$ 52.00	RD\$ 5,200.00
15121503	Aceite de engranajes	Unidad	15	RD\$ 800.00	RD\$ 12,000.00
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$ 90.00	RD\$ 1,800.00
31151504	Cuerda de nylon	Unidad	4	RD\$ 1,655.58	RD\$ 6,622.32
24111501	Bolsas de lona	Unidad	5	RD\$ 14,300.00	RD\$ 71,500.00
13111056	Cloruro de polivinilo clorado	Pie	3000	RD\$ 10.00	RD\$ 30,000.00
46171501	Candados	Unidad	80	RD\$ 250.00	RD\$ 20,000.00

26111702	Pilas alcalinas	Unidad	150	RD\$ 28.81	RD\$ 4,321.50
30161907	Escaleras	Unidad	2	RD\$ 45,000.00	RD\$ 90,000.00
32101514	Amplificadores	Unidad	2	RD\$ 32,000.00	RD\$ 64,000.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	5	RD\$ 850.00	RD\$ 4,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 309,693.82

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos e insumos de Climatización	Para las dependencias del MSP, 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 250,000.00	RD\$ 500,000.00
40101502	Extractores de aire	Unidad	1	RD\$ 22,000.00	RD\$ 22,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
25174001	Ventilador	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,177,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresoras, tintas y Cartuchos para las impresoras	Del MSP, 1er trimestre	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 10,000.00	RD\$ 150,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 10,000.00	RD\$ 300,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 10,000.00	RD\$ 150,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 14,185.00	RD\$ 85,110.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	60	RD\$ 3,351.00	RD\$ 201,060.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 10,375.00	RD\$ 207,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 6,250.00	RD\$ 50,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	18	RD\$ 4,166.00	RD\$ 74,988.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	18	RD\$ 4,166.00	RD\$ 74,988.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	40	RD\$ 2,300.00	RD\$ 92,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 24,600.00	RD\$ 295,200.00
12171703	Tintas	Unidad	8	RD\$ 1,000.00	RD\$ 8,000.00
12171703	Tintas	Unidad	30	RD\$ 800.00	RD\$ 24,000.00

12171703	Tintas	Unidad	30	RD\$	800.00	RD\$	24,000.00
12171703	Tintas	Unidad	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00
12171703	Tintas	Unidad	20	RD\$	1,000.00	RD\$	20,000.00
12171703	Tintas	Unidad	20	RD\$	700.00	RD\$	14,000.00
12171703	Tintas	Unidad	30	RD\$	650.00	RD\$	19,500.00
12171703	Tintas	Unidad	30	RD\$	1,000.00	RD\$	30,000.00
12171703	Tintas	Unidad	50	RD\$	1,000.00	RD\$	50,000.00
12171703	Tintas	Unidad	30	RD\$	1,000.00	RD\$	30,000.00
12171703	Tintas	Unidad	20	RD\$	375.00	RD\$	7,500.00
12171703	Tintas	Unidad	10	RD\$	1,850.00	RD\$	18,500.00
12171703	Tintas	Unidad	2	RD\$	1,000.00	RD\$	2,000.00
12171703	Tintas	Unidad	20	RD\$	1,600.00	RD\$	32,000.00
12171703	Tintas	Unidad	180	RD\$	29.00	RD\$	5,220.00
12171703	Tintas	Unidad	180	RD\$	29.00	RD\$	5,220.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	60	RD\$	3,351.00	RD\$	201,060.00
12171703	Tintas	Unidad	8	RD\$	1,950.00	RD\$	15,600.00
12171703	Tintas	Unidad	4	RD\$	1,950.00	RD\$	7,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	51	RD\$	3,200.00	RD\$	163,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	104	RD\$	17,066.27	RD\$	1,774,892.08
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	4,373,338.08

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Insumos Comestibles	Para el MSP 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	303	RD\$ 50.00	RD\$ 15,150.00
50201706	Café	Paquete	525	RD\$ 250.00	RD\$ 131,250.00
50201706	Café	Paquete	200	RD\$ 260.00	RD\$ 52,000.00
50201706	Café	Paquete	40	RD\$ 208.00	RD\$ 8,320.00
50201706	Café	Paquete	24	RD\$ 295.00	RD\$ 7,080.00
50201706	Café	Paquete	525	RD\$ 250.00	RD\$ 131,250.00
50201711	Té instantáneo	Paquete	12	RD\$ 425.00	RD\$ 5,100.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	36	RD\$ 35.00	RD\$ 1,260.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	360	RD\$ 15.00	RD\$ 5,400.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	12	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	240	RD\$ 396.61	RD\$ 95,186.40
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	48	RD\$ 200.00	RD\$ 9,600.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	240	RD\$ 150.00	RD\$ 36,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Caja	60	RD\$ 289.00	RD\$ 17,340.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	80	RD\$ 80.08	RD\$ 6,406.40
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	140	RD\$ 316.74	RD\$ 44,343.60
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	4800	RD\$ 7.83	RD\$ 37,584.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	960	RD\$ 210.00	RD\$ 201,600.00

50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	20	RD\$	135.00	RD\$	2,700.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	8	RD\$	396.61	RD\$	3,172.88
50201711	Té instantáneo	Unidad	960	RD\$	210.00	RD\$	201,600.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	4800	RD\$	7.83	RD\$	37,584.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,054,127.28

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de repuestos e insumos de Vehi	De la Flotilla del MSP	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101605	Equipo de carga	Unidad	1	RD\$ 160,000.00	RD\$ 160,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	16	RD\$ 253.00	RD\$ 4,048.00
15121514	Lubricantes espray	Unidad	24	RD\$ 198.00	RD\$ 4,752.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	16	RD\$ 253.00	RD\$ 4,048.00
15121514	Lubricantes espray	Unidad	24	RD\$ 198.00	RD\$ 4,752.00
15121501	Aceite motor	Unidad	2	RD\$ 30,900.00	RD\$ 61,800.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	2	RD\$ 41,500.00	RD\$ 83,000.00
15121515	Compuestos anti –adherentes o anti – manchas	Unidad	10	RD\$ 46,125.00	RD\$ 461,250.00
15121515	Compuestos anti –adherentes o anti – manchas	Unidad	4	RD\$ 37,700.00	RD\$ 150,800.00
15121515	Compuestos anti –adherentes o anti – manchas	Unidad	8	RD\$ 40,254.24	RD\$ 322,033.92
40161504	Filtros de aceite	Unidad	560	RD\$ 1,350.00	RD\$ 756,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	230	RD\$ 600.00	RD\$ 138,000.00
40161508	Filtros de bolsa	Unidad	262	RD\$ 750.00	RD\$ 196,500.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	262	RD\$ 1,350.00	RD\$ 353,700.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	2	RD\$ 2,895.00	RD\$ 5,790.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RD\$ 9,985.74	RD\$ 9,985.74
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RD\$ 29,983.10	RD\$ 29,983.10
15121509	Aceite de frenos	Unidad	48	RD\$ 155.00	RD\$ 7,440.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	50	RD\$ 465.00	RD\$ 23,250.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	5	RD\$ 7,500.00	RD\$ 37,500.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	5	RD\$ 2,700.00	RD\$ 13,500.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	5	RD\$ 3,346.00	RD\$ 16,730.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,844,862.76

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Piezas de Vehiculos	Para la Flotilla del MISPAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

26101501	Motores hidráulicos	Unidad	1	RD\$	155,000.00	RD\$	155,000.00
26101501	Motores hidráulicos	Unidad	1	RD\$	200,000.00	RD\$	200,000.00
26101501	Motores hidráulicos	Unidad	1	RD\$	143,000.00	RD\$	143,000.00
26111528	Transmisiones hidrostáticas	Unidad	1	RD\$	40,000.00	RD\$	40,000.00
26111528	Transmisiones hidrostáticas	Unidad	3	RD\$	80,000.00	RD\$	240,000.00
26111528	Transmisiones hidrostáticas	Unidad	1	RD\$	130,000.00	RD\$	130,000.00
26101501	Motores hidráulicos	Unidad	1	RD\$	180,000.00	RD\$	180,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,088,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de neumáticos y Baterías para veh	Del MSP 1er trimestre	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	8	RD\$ 10,000.00	RD\$ 80,000.00	
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	2	RD\$ 51,277.42	RD\$ 102,554.84	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 54,423.73	RD\$ 108,847.46	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 34,652.54	RD\$ 69,305.08	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 51,309.32	RD\$ 51,309.32	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	3	RD\$ 53,245.76	RD\$ 159,737.28	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	80	RD\$ 3,500.00	RD\$ 280,000.00	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	150	RD\$ 8,500.00	RD\$ 1,275,000.00	
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	652	RD\$ 21,923.86	RD\$ 14,294,356.72	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,421,110.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Tickets de Combustibles y a g	Para el MSP 1er trimestre	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	13	RD\$ 221.60	RD\$ 2,880.80
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	47	RD\$ 221.60	RD\$ 10,415.20
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	79	RD\$ 221.60	RD\$ 17,506.40
15101506	Gasolina	Unidad	21	RD\$ 1,000.00	RD\$ 21,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	8	RD\$ 1,950.00	RD\$ 15,600.00
15101506	Gasolina	Galón	90	RD\$ 221.60	RD\$ 19,944.00
15101506	Gasolina	Galón	50	RD\$ 221.60	RD\$ 11,080.00
15101506	Gasolina	Galón	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	21166	RD\$ 293.60	RD\$ 6,214,337.60
15101506	Gasolina	Unidad	1740	RD\$ 300.00	RD\$ 522,000.00

15101506	Gasolina	Galón	128	RD\$ 275.00	RD\$ 35,200.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 36,200,000.00	RD\$ 36,200,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 2,400,000.00	RD\$ 2,400,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	191	RD\$ 250.00	RD\$ 47,750.00
15101506	Gasolina	Unidad	325	RD\$ 300.00	RD\$ 97,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 45,965,214.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os de Talleres de mecanica y Pintura para	Del MSP	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	332	RD\$ 15,000.00	RD\$ 4,980,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 18,000,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 37,230,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
o de Mantenimiento de equipos de Clima	1er trimestre	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101606	Instalación de conductos	Unidad	10	RD\$ 30,000.00	RD\$ 300,000.00
72101606	Instalación de conductos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
72101606	Instalación de conductos	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
72101606	Instalación de conductos	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ción de Servicios de Cableado de datos y	Para el MISPAS	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2023		Municipio	Distrito Nacional

N	TRIMESTRE	2	E	Distrito Municipal
---	-----------	---	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83112505	Funcionalidad de interconexión	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
72102209	Arrastre de cables	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
83112505	Funcionalidad de interconexión	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de agente de aduana o empresa	Para el MISPAS	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78141502	Servicios de agentes aduaneros	Unidad	2	RD\$ 230,567.70	RD\$ 461,135.40
78141502	Servicios de agentes aduaneros	Unidad	3	RD\$ 30,979.67	RD\$ 92,939.00
78141502	Servicios de agentes aduaneros	Unidad	1	RD\$ 18,017,442.06	RD\$ 18,017,442.06
78141502	Servicios de agentes aduaneros	Unidad	1	RD\$ 86,483,721.18	RD\$ 86,483,721.18
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 105,055,237.64

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Servicios de mantenimiento y calibrac	Para el Hemocentro Nacional	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RD\$ 950,000.00	RD\$ 950,000.00
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RD\$ 860,000.00	RD\$ 860,000.00
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	4	RD\$ 60,000.00	RD\$ 240,000.00
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RD\$ 1,400,000.00	RD\$ 1,400,000.00
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	4	RD\$ 35,000.00	RD\$ 140,000.00
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7,205,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
imiento de suministro de agua, eléctrico	Para el MISPAS	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101804	Servicios de transmisión de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
72101606	Instalación de conductos	Unidad	11	RD\$ 1,869,709.17	RD\$ 20,566,800.87
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RD\$ 2,650,000.00	RD\$ 2,650,000.00
70171707	Servicios de mantenimiento o administración de pozos de agua	Unidad	1	RD\$ 950,000.00	RD\$ 950,000.00
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RD\$ 4,250,000.00	RD\$ 4,250,000.00
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	2	RD\$ 725,000.00	RD\$ 1,450,000.00
83101503	Gestión de control de la calidad del agua	Unidad	1	RD\$ 650,000.00	RD\$ 650,000.00
70171707	Servicios de mantenimiento o administración de pozos de agua	Unidad	1	RD\$ 280,000.00	RD\$ 280,000.00
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 39,096,800.87

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ios de impresión ,Banners, brochure, afi	Para el MSP, 1er trimestre	Servicios	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1500	RD\$ 22,500.00	RD\$ 33,750,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	20000	RD\$ 18.00	RD\$ 360,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	1	RD\$ 60,800.00	RD\$ 60,800.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	1	RD\$ 140,000.00	RD\$ 140,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	5	RD\$ 160,000.00	RD\$ 800,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	4	RD\$ 7,000.00	RD\$ 28,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	150	RD\$ 320.00	RD\$ 48,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	60	RD\$ 980.00	RD\$ 58,800.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	20	RD\$ 3,900.00	RD\$ 78,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	90	RD\$ 1,850.00	RD\$ 166,500.00

82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	180	RD\$	300.00	RD\$	54,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	400	RD\$	400.00	RD\$	160,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1000	RD\$	500.00	RD\$	500,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	350	RD\$	800.00	RD\$	280,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	300	RD\$	1,200.00	RD\$	360,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$	76,056.00	RD\$	76,056.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	24	RD\$	1,250.00	RD\$	30,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	10	RD\$	15.00	RD\$	150.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	1000	RD\$	15.00	RD\$	15,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	500	RD\$	15.00	RD\$	7,500.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	500	RD\$	15.00	RD\$	7,500.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	10	RD\$	15.00	RD\$	150.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	1000	RD\$	15.00	RD\$	15,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	10	RD\$	15.00	RD\$	150.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	10	RD\$	15.00	RD\$	150.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	1500	RD\$	15.00	RD\$	22,500.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	1000	RD\$	15.00	RD\$	15,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	500	RD\$	15.00	RD\$	7,500.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	500	RD\$	15.00	RD\$	7,500.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	500	RD\$	15.00	RD\$	7,500.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	50	RD\$	15.00	RD\$	750.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	50	RD\$	15.00	RD\$	750.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	50	RD\$	15.00	RD\$	750.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	50	RD\$	15.00	RD\$	750.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	100	RD\$	300.00	RD\$	30,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	1000	RD\$	30.00	RD\$	30,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	200	RD\$	250.00	RD\$	50,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	75	RD\$	350.00	RD\$	26,250.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	750	RD\$	1,500.00	RD\$	1,125,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	300	RD\$	50.00	RD\$	15,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	40	RD\$	3,300.00	RD\$	132,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	6000	RD\$	25.00	RD\$	150,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	5	RD\$	50.00	RD\$	250.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	5000	RD\$	100.00	RD\$	500,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	1000	RD\$	500.00	RD\$	500,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	1	RD\$	500,000.00	RD\$	500,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	8707	RD\$	17.00	RD\$	148,019.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	248	RD\$	1,500.00	RD\$	372,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	48946	RD\$	1.25	RD\$	61,182.50
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	9578	RD\$	1.50	RD\$	14,367.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	60	RD\$	525.00	RD\$	31,500.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	120	RD\$	350.00	RD\$	42,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	2100000	RD\$	3.00	RD\$	6,300,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	2100000	RD\$	2.00	RD\$	4,200,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	40500	RD\$	2.00	RD\$	81,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	900	RD\$	122.00	RD\$	109,800.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	10000	RD\$	350.00	RD\$	3,500,000.00

73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	10000	RD\$	350.00	RD\$	3,500,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	105	RD\$	85.00	RD\$	8,925.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	85	RD\$	210.00	RD\$	17,850.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	2500	RD\$	800.00	RD\$	2,000,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	3	RD\$	600.00	RD\$	1,800.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	2	RD\$	25,000.00	RD\$	50,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	824	RD\$	1,200.00	RD\$	988,800.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	70000	RD\$	50.00	RD\$	3,500,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	300	RD\$	700.00	RD\$	210,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	160	RD\$	2,100.00	RD\$	336,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	1	RD\$	60,000.00	RD\$	60,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	50	RD\$	500.00	RD\$	25,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	80000	RD\$	10.00	RD\$	800,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	180000	RD\$	9.00	RD\$	1,620,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	40000	RD\$	9.00	RD\$	360,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	5000	RD\$	14.00	RD\$	70,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	1	RD\$	60,000.00	RD\$	60,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	1	RD\$	80,000.00	RD\$	80,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	9	RD\$	1,000.00	RD\$	9,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	1	RD\$	500,000.00	RD\$	500,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	5	RD\$	150,000.00	RD\$	750,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	150	RD\$	8,500.00	RD\$	1,275,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	15	RD\$	5,000.00	RD\$	75,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	120	RD\$	700.00	RD\$	84,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	120	RD\$	500.00	RD\$	60,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	120	RD\$	1,200.00	RD\$	144,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	4	RD\$	100,000.00	RD\$	400,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	90	RD\$	200.00	RD\$	18,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	1700	RD\$	100.00	RD\$	170,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	8000	RD\$	50.00	RD\$	400,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	100	RD\$	20.00	RD\$	2,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	32	RD\$	800.00	RD\$	25,600.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	2	RD\$	25,000.00	RD\$	50,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	1	RD\$	300,000.00	RD\$	300,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	1	RD\$	360,000.00	RD\$	360,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	19	RD\$	450,000.00	RD\$	8,550,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	24000	RD\$	10.00	RD\$	240,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	1	RD\$	12,000.00	RD\$	12,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	1	RD\$	12,000.00	RD\$	12,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	1	RD\$	12,000.00	RD\$	12,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	300	RD\$	50.00	RD\$	15,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	1000	RD\$	450.00	RD\$	450,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	4	RD\$	12,000.00	RD\$	48,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	4	RD\$	3,500.00	RD\$	14,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	4	RD\$	4,500.00	RD\$	18,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	2	RD\$	15,000.00	RD\$	30,000.00
60121008	Afiches	Unidad	3000	RD\$	25.00	RD\$	75,000.00

82121503	Impresión digital	Unidad	2	RD\$	12,000.00	RD\$	24,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	8	RD\$	35,000.00	RD\$	280,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	6	RD\$	3,500.00	RD\$	21,000.00
60121008	Afiches	Unidad	220000	RD\$	7.00	RD\$	1,540,000.00
82141504	Servicios de diseño de gráficos o gráficas	Unidad	15	RD\$	10,000.00	RD\$	150,000.00
60121008	Afiches	Unidad	60000	RD\$	15.00	RD\$	900,000.00
60121008	Afiches	Unidad	7200	RD\$	41.42	RD\$	298,224.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	6	RD\$	162,700.00	RD\$	976,200.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	4	RD\$	67,800.00	RD\$	271,200.00
60121008	Afiches	Unidad	200	RD\$	126.00	RD\$	25,200.00
60121008	Afiches	Unidad	300	RD\$	15.00	RD\$	4,500.00
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	10000	RD\$	300.00	RD\$	3,000,000.00
55121727	Letreros	Unidad	2	RD\$	40,000.00	RD\$	80,000.00
82141504	Servicios de diseño de gráficos o gráficas	Unidad	2	RD\$	25,000.00	RD\$	50,000.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$	25,000.00	RD\$	25,000.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$	35,000.00	RD\$	35,000.00
55121727	Letreros	Unidad	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00
82141504	Servicios de diseño de gráficos o gráficas	Unidad	1	RD\$	200,000.00	RD\$	200,000.00
31181504	Juntas obturadoras textiles	Unidad	1	RD\$	30,000.00	RD\$	30,000.00
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	4	RD\$	5,000.00	RD\$	20,000.00
82141601	Servicios fotográficos, de montaje o enmarcado	Unidad	7	RD\$	9,000.00	RD\$	63,000.00
60121008	Afiches	Unidad	1000	RD\$	125.00	RD\$	125,000.00
82141504	Servicios de diseño de gráficos o gráficas	Unidad	1	RD\$	165,000.00	RD\$	165,000.00
60121008	Afiches	Unidad	30000	RD\$	10.00	RD\$	300,000.00
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	4	RD\$	200,000.00	RD\$	800,000.00
60121008	Afiches	Unidad	800	RD\$	250.00	RD\$	200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	92,777,073.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Rotulación de Vehículos	Segundo trimestre	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	7	RD\$ 55,000.00	RD\$ 385,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	80	RD\$ 20,000.00	RD\$ 1,600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,985,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de empresa para diseño de estrategias	Para el MISPAS	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	3	RD\$ 500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de llenado de Extintores	1er y 2do trimestre	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152002	Servicios de llenado con aerosol	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
cos de diseño e impresión de tarjetas de g	Para el Hemocentro Nacional. 1er trimestre	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	200	RD\$ 25.00	RD\$ 5,000.00
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	20000	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000,000.00
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	200	RD\$ 224.00	RD\$ 44,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,049,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ción de Servicios para programas de Lab	Para el Hemocentro Nacional	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85101707	Servicios de evaluación de sistemas de salud	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
85101707	Servicios de evaluación de sistemas de salud	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
85101707	Servicios de evaluación de sistemas de salud	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

Fecha de Necesidad	Para el Hemocentro Nacional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60141001	Globos o pelotas de juguete	Unidad	400	RD\$ 300.00	RD\$ 120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 120,000.00

Nombre o Referencia de Contratación	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicios de transporte	Para los servidores del MISPAS	Servicios	Compras Menores	Sí	
Fecha de Necesidad	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7811803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
7811803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
7811803	Servicios de buses contratados	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
7811803	Servicios de buses contratados	Unidad	48	RD\$ 14,400.00	RD\$ 691,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 921,200.00

Nombre o Referencia de Contratación	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Recarga de servicios de paso rapido	Para diferentes areas del MISPAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
Fecha de Necesidad	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicircuitos, procesamiento	Unidad	12	RD\$ 60.00	RD\$ 720.00
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicircuitos, procesamiento	Unidad	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicircuitos, procesamiento	Unidad	70	RD\$ 250.00	RD\$ 17,500.00
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicircuitos, procesamiento	Unidad	14	RD\$ 250.00	RD\$ 3,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 24,720.00

Nombre o Referencia de Contratación	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación y Mantenimiento de Impresoras	1er trimestre	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
Fecha de Necesidad	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	2	RD\$ 150,000.00	RD\$ 300,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	4	RD\$ 60,000.00	RD\$ 240,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	25	RD\$ 350,000.00	RD\$ 8,750,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 9,870,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ocio de reparación y Mantenimiento de Eq	2do trimestre	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	2	RD\$ 45,000.00	RD\$ 90,000.00
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	4	RD\$ 364,000.00	RD\$ 1,456,000.00
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
72101501	Servicios de todero	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,696,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicios Legales	MISPAS	Servicios	cas, técnicas, artísticas, o restauración d	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	1	RD\$ 1,892,000.00	RD\$ 1,892,000.00
80121609	Servicios de investigación legal	Unidad	1	RD\$ 175,000.00	RD\$ 175,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,067,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
antenimiento,impermeabilización y Rem	Para el MISPAS, 2do, 3er y 4to trimestre	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	2	RD\$	3,000,000.00	RD\$	6,000,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	2	RD\$	3,000,000.00	RD\$	6,000,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	3	RD\$	1,000,000.00	RD\$	3,000,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	2	RD\$	1,000,000.00	RD\$	2,000,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$	3,000,000.00	RD\$	3,000,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	2	RD\$	10,000,000.00	RD\$	20,000,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$	5,000,000.00	RD\$	5,000,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	3	RD\$	5,955,733.56	RD\$	17,867,200.68
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$	2,000,000.00	RD\$	2,000,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$	5,000,000.00	RD\$	5,000,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$	7,961,689.26	RD\$	7,961,689.26
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	2	RD\$	2,000,000.00	RD\$	4,000,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$	750,000.00	RD\$	750,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$	325,418.00	RD\$	325,418.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$	761,496.01	RD\$	761,496.01
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	2	RD\$	315,266.97	RD\$	630,533.94
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$	3,000,000.00	RD\$	3,000,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$	3,142,378.02	RD\$	3,142,378.02
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$	289,396.20	RD\$	289,396.20
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$	241,131.66	RD\$	241,131.66
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$	36,634.44	RD\$	36,634.44
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$	4,000,000.00	RD\$	4,000,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	5000	RD\$	303.05	RD\$	1,515,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	96,621,128.21

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación y contratación de facilitador	Para el MSP, 1er trimestre	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	12	RD\$ 56,000.00	RD\$ 672,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	23	RD\$ 25,000.00	RD\$ 575,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	24	RD\$ 40,000.00	RD\$ 960,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	9	RD\$ 200,000.00	RD\$ 1,800,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	11	RD\$ 100,000.00	RD\$ 1,100,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	10	RD\$ 250,000.00	RD\$ 2,500,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	13	RD\$ 100,000.00	RD\$ 1,300,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	13	RD\$ 250,000.00	RD\$ 3,250,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	8	RD\$ 500,000.00	RD\$ 4,000,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	25	RD\$ 290,000.00	RD\$ 7,250,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	9	RD\$ 100,000.00	RD\$ 900,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 26,000.00	RD\$ 78,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00

86101705	Capacitación administrativa	Unidad	14	RD\$	300,000.00	RD\$	4,200,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	25	RD\$	20,000.00	RD\$	500,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	10	RD\$	15,000.00	RD\$	150,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	168	RD\$	40,000.00	RD\$	6,720,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$	600,000.00	RD\$	600,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$	1,100,000.00	RD\$	1,100,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	8	RD\$	150,000.00	RD\$	1,200,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	75	RD\$	10,000.00	RD\$	750,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	8	RD\$	10,000.00	RD\$	80,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$	80,000.00	RD\$	80,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$	100,000.00	RD\$	200,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	5	RD\$	200,000.00	RD\$	1,000,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$	500,000.00	RD\$	1,000,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$	80,000.00	RD\$	160,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$	30,000.00	RD\$	30,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$	35,000.00	RD\$	35,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$	40,000.00	RD\$	40,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$	25,000.00	RD\$	25,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$	30,000.00	RD\$	30,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$	30,000.00	RD\$	30,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$	30,000.00	RD\$	30,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$	300,000.00	RD\$	300,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$	200,000.00	RD\$	400,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	12	RD\$	200.00	RD\$	2,400.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$	100,000.00	RD\$	200,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$	15,000.00	RD\$	60,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$	200,000.00	RD\$	400,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$	28,916.67	RD\$	86,750.01
86101705	Capacitación administrativa	Hora	28	RD\$	4,000.00	RD\$	112,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Hora	36	RD\$	4,000.00	RD\$	144,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	5	RD\$	735,375.00	RD\$	3,676,875.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$	300,000.00	RD\$	300,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00
86111604	Educación para empleados	Unidad	6	RD\$	50,000.00	RD\$	300,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$	156,250.00	RD\$	312,500.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$	30,000.00	RD\$	90,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	15	RD\$	25,000.00	RD\$	375,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	7	RD\$	375,000.00	RD\$	2,625,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$	250,000.00	RD\$	250,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$	150,000.00	RD\$	150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	52,404,525.01

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Alquiler de Salon de Hotel y Hospedaje	Para el MSP 1er trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
...	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	10	RD\$ 65,000.00	RD\$ 650,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 850,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Alquiler de Salon de Hotel y Hospedaje	Para el MSP 1er trimestre	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	6	RD\$ 300,000.00	RD\$ 1,800,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	4	RD\$ 200,000.00	RD\$ 800,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	80	RD\$ 1,500.00	RD\$ 120,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	50	RD\$ 2,500.00	RD\$ 125,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	60	RD\$ 4,700.00	RD\$ 282,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	50	RD\$ 4,200.00	RD\$ 210,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	120	RD\$ 4,450.00	RD\$ 534,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	37	RD\$ 4,670.00	RD\$ 172,790.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	150	RD\$ 4,260.00	RD\$ 639,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	70	RD\$ 22,000.00	RD\$ 1,540,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	150	RD\$ 10,000.00	RD\$ 1,500,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 170,000.00	RD\$ 170,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	2	RD\$ 237,500.00	RD\$ 475,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	9	RD\$ 95,000.00	RD\$ 855,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	80	RD\$ 95,000.00	RD\$ 7,600,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	5	RD\$ 150,000.00	RD\$ 750,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	90	RD\$ 25,000.00	RD\$ 2,250,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 1,250,000.00	RD\$ 1,250,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 1,250,000.00	RD\$ 1,250,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	4	RD\$ 350,000.00	RD\$ 1,400,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	11	RD\$ 100,000.00	RD\$ 1,100,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	80	RD\$ 8,000.00	RD\$ 640,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 275,000.00	RD\$ 275,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 336,500.00	RD\$ 336,500.00

90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$	520,000.00	RD\$	520,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$	500,000.00	RD\$	500,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	2	RD\$	350,000.00	RD\$	700,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	188	RD\$	30,000.00	RD\$	5,640,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	80	RD\$	500,000.00	RD\$	40,000,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	40	RD\$	550.00	RD\$	22,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	160	RD\$	2,000.00	RD\$	320,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	150	RD\$	3,000.00	RD\$	450,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$	200,000.00	RD\$	200,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	2	RD\$	70,000.00	RD\$	140,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	3	RD\$	79,593.33	RD\$	238,780.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	4	RD\$	12,500.00	RD\$	50,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	3	RD\$	50,000.00	RD\$	150,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$	1,763,300.00	RD\$	1,763,300.00
90111501	Hoteles	Unidad	2	RD\$	150,000.00	RD\$	300,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	2	RD\$	85,000.00	RD\$	170,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	4	RD\$	125,000.00	RD\$	500,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$	2,000,000.00	RD\$	2,000,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	4	RD\$	75,000.00	RD\$	300,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	2	RD\$	80,000.00	RD\$	160,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	23	RD\$	150,000.00	RD\$	3,450,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	2	RD\$	200,000.00	RD\$	400,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	10	RD\$	25,000.00	RD\$	250,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	6	RD\$	13,000.00	RD\$	78,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	86,566,370.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de Salon de Hotel y Hospedaje	Para el MISPAS 2do trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	2	RD\$ 200,000.00	RD\$ 400,000.00
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	24	RD\$ 15,000.00	RD\$ 360,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,260,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratacion de Servicios de Serigrafado	Para el Depto. De Genero del MISPAS	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82141507	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	2000	RD\$ 300.00	RD\$ 600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicios de Publicidad	2do trimestre	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	10	RD\$ 250,000.00	RD\$ 2,500,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1000	RD\$ 800.00	RD\$ 800,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	840	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,260,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	210	RD\$ 15,000.00	RD\$ 3,150,000.00
82101901	Inserción en radio	Unidad	14	RD\$ 110,000.00	RD\$ 1,540,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	8	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 12,000,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	2	RD\$ 32,449,850.00	RD\$ 64,899,700.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	20	RD\$ 50,000.00	RD\$ 1,000,000.00
82101905	Inserción en medios impresos	Unidad	1	RD\$ 18,237.00	RD\$ 18,237.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 22,000.00	RD\$ 22,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 106,710.00	RD\$ 106,710.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	120	RD\$ 1,500.00	RD\$ 180,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	196	RD\$ 1,800.00	RD\$ 352,800.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	60	RD\$ 1,170.00	RD\$ 70,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 87,899,647.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Alquiler de Salon de Hotel y Hospedaje	Para el MISPAS, 3er trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	120	RD\$ 1,800.00	RD\$ 216,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	2	RD\$ 250,000.00	RD\$ 500,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,066,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

Contratación de Agencia Publicitaria	Para el MISPAS	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	3	RD\$ 6,394,834.10	RD\$ 19,184,502.30
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 28,184,502.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Alquiler de Salon de Hotel y Hospedaje	Para el MISPAS, 4to trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	3	RD\$ 100,000.00	RD\$ 300,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	7	RD\$ 125,000.00	RD\$ 875,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,175,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de metodos anticonceptivos	Para la Materno Infantil, 3er trimestre	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51181805	Levonorgestrel	Caja	1	RD\$ 40,000,000.00	RD\$ 40,000,000.00
42143103	Dispositivos o accesorios contraceptivos intrauterinos	Caja	1	RD\$ 40,000,000.00	RD\$ 40,000,000.00
53131622	Condomes	Caja	1	RD\$ 40,000,000.00	RD\$ 40,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 120,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Artículos e insumos personaliza	Para el MSP, 1er trimestre	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	35	RD\$	2,450.00	RD\$	85,750.00
44111516	Organizadores personales	Unidad	200	RD\$	1,000.00	RD\$	200,000.00
44111516	Organizadores personales	Unidad	2400	RD\$	550.00	RD\$	1,320,000.00
44111516	Organizadores personales	Unidad	500	RD\$	2,000.00	RD\$	1,000,000.00
44111516	Organizadores personales	Unidad	200	RD\$	1,000.00	RD\$	200,000.00
44111516	Organizadores personales	Unidad	80	RD\$	1,200.00	RD\$	96,000.00
44111516	Organizadores personales	Unidad	60	RD\$	500.00	RD\$	30,000.00
44111516	Organizadores personales	Unidad	24	RD\$	1,000.00	RD\$	24,000.00
44111516	Organizadores personales	Unidad	8	RD\$	1,000.00	RD\$	8,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	18	RD\$	80,000.00	RD\$	1,440,000.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	1000	RD\$	600.00	RD\$	600,000.00
53102505	Sombrillas	Unidad	1000	RD\$	500.00	RD\$	500,000.00
44122011	Folders	Unidad	5200	RD\$	200.00	RD\$	1,040,000.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	1500	RD\$	1,000.00	RD\$	1,500,000.00
49101704	Placas	Unidad	5	RD\$	5,000.00	RD\$	25,000.00
49121510	Enfriadores de bebidas	Unidad	1000	RD\$	600.00	RD\$	600,000.00
44111516	Organizadores personales	Unidad	400	RD\$	1,000.00	RD\$	400,000.00
31162209	Remaches de botón	Unidad	400	RD\$	150.00	RD\$	60,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	4000	RD\$	7.00	RD\$	28,000.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	5500	RD\$	550.00	RD\$	3,025,000.00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	3200	RD\$	248.00	RD\$	793,600.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	100	RD\$	700.00	RD\$	70,000.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	500	RD\$	300.00	RD\$	150,000.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	500	RD\$	3,000.00	RD\$	1,500,000.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	16	RD\$	2,500.00	RD\$	40,000.00
53102505	Sombrillas	Unidad	35	RD\$	1,000.00	RD\$	35,000.00
73141711	Servicios de fabricación de maletas o bolsos de cuero	Unidad	45	RD\$	1,250.00	RD\$	56,250.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	5000	RD\$	40.00	RD\$	200,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	10000	RD\$	30.00	RD\$	300,000.00
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	130	RD\$	950.00	RD\$	123,500.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	100	RD\$	750.00	RD\$	75,000.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	3	RD\$	3,000.00	RD\$	9,000.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	10	RD\$	2,500.00	RD\$	25,000.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	338	RD\$	1,200.00	RD\$	405,600.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	2	RD\$	30,000.00	RD\$	60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	16,024,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asignación de Kt de regalos y artículos decorativos	Para el Despacho y RRRH 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141605	Mercancía promocional	Unidad	50	RD\$ 7,000.00	RD\$ 350,000.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	4	RD\$ 50,000.00	RD\$ 200,000.00

49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	16	RD\$ 5,000.00	RD\$ 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 630,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Placas de Reconocimiento	Para el MISPAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121701	Placas con inscripción metálicas	Unidad	6	RD\$ 9,000.00	RD\$ 54,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 54,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Boletó Aereo	Para la Dir. Planificación	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	22	RD\$ 60,000.00	RD\$ 1,320,000.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	2	RD\$ 70,000.00	RD\$ 140,000.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	32	RD\$ 180,000.00	RD\$ 5,760,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,220,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicios de Consultoría	Para el MSP, 1er trimestre	Servicios: Consultorías	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	1	RD\$ 390,000.00	RD\$ 390,000.00
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	15	RD\$ 30,000.00	RD\$ 450,000.00

80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	6	RD\$	70,000.00	RD\$	420,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$	175,000.00	RD\$	175,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$	800,000.00	RD\$	800,000.00
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	1	RD\$	200,000.00	RD\$	200,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	300	RD\$	1,500.00	RD\$	450,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	2	RD\$	487,500.00	RD\$	975,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$	1,892,950.00	RD\$	1,892,950.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$	860,000.00	RD\$	860,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$	160,000.00	RD\$	160,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$	320,000.00	RD\$	320,000.00
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	4	RD\$	2,000,000.00	RD\$	8,000,000.00
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	1	RD\$	1,500,000.00	RD\$	1,500,000.00
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	1	RD\$	500,000.00	RD\$	500,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	25	RD\$	25,000.00	RD\$	625,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	5	RD\$	30,000.00	RD\$	150,000.00
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	1	RD\$	1,500,000.00	RD\$	1,500,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Mes	3	RD\$	300,000.00	RD\$	900,000.00
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	1	RD\$	325,000.00	RD\$	325,000.00
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	1	RD\$	325,000.00	RD\$	325,000.00
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$	1,887,500.00	RD\$	1,887,500.00
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	5	RD\$	55,000.00	RD\$	275,000.00
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	24	RD\$	60,500.00	RD\$	1,452,000.00
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	2	RD\$	160,000.00	RD\$	320,000.00
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	1	RD\$	900,000.00	RD\$	900,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$	1,000,000.00	RD\$	1,000,000.00
80101508	Servicios de asesoramiento sobre inteligencia empresarial	Unidad	1	RD\$	1,240,000.00	RD\$	1,240,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$	700,000.00	RD\$	700,000.00
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	1	RD\$	3,083,250.00	RD\$	3,083,250.00
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	1	RD\$	500,000.00	RD\$	500,000.00
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	1	RD\$	350,000.00	RD\$	350,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$	250,000.00	RD\$	250,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$	500,000.00	RD\$	500,000.00
80101508	Servicios de asesoramiento sobre inteligencia empresarial	Unidad	1	RD\$	1,500,000.00	RD\$	1,500,000.00
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	1	RD\$	200,000.00	RD\$	200,000.00
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	1	RD\$	500,000.00	RD\$	500,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$	550,000.00	RD\$	550,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$	200,000.00	RD\$	200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	44,940,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicios de técnicos Profesionales	Para el MSP	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

82151705	Servicios de vocalistas	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00
82151705	Servicios de vocalistas	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00
82151703	Servicios de bailarines	Unidad	4	RD\$	10,000.00	RD\$	40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	190,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicios de Alquiler de Vehículos	Para el MSP	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	15	RD\$ 143,173.33	RD\$ 2,147,599.95
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	4	RD\$ 95,000.00	RD\$ 380,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,137,599.95

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de traducción	4to trimestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82111804	Servicios de traducción escrita	Unidad	20	RD\$ 1,100.00	RD\$ 22,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 22,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Flores, Pucheros y arreglos de flores	Para el despacho del Sr. Ministro	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161703	Claveles cortados	Unidad	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00
10161601	Rosales	Unidad	4	RD\$ 20,000.00	RD\$ 80,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	4	RD\$ 7,000.00	RD\$ 28,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 138,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Banderas y Banderolas	Para todo el año 2023	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	6	RD\$ 35,000.00	RD\$ 210,000.00
55121714	Pendones	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	192	RD\$ 200.00	RD\$ 38,400.00
55121714	Pendones	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
55121714	Pendones	Unidad	4	RD\$ 3,500.00	RD\$ 14,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	4800	RD\$ 20.00	RD\$ 96,000.00
55121714	Pendones	Unidad	141	RD\$ 2,600.00	RD\$ 366,600.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
55121714	Pendones	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 778,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Pines o botones personaliza	1er trimestre	Bienes	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121603	Grabado de planchas metálicas	Unidad	50	RD\$ 450.00	RD\$ 22,500.00
82121603	Grabado de planchas metálicas	Unidad	1500	RD\$ 30.00	RD\$ 45,000.00
82121603	Grabado de planchas metálicas	Unidad	200	RD\$ 500.00	RD\$ 100,000.00
82121603	Grabado de planchas metálicas	Unidad	1000	RD\$ 600.00	RD\$ 600,000.00
82121603	Grabado de planchas metálicas	Unidad	2000	RD\$ 300.00	RD\$ 600,000.00
82121603	Grabado de planchas metálicas	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
82121603	Grabado de planchas metálicas	Unidad	600	RD\$ 800.00	RD\$ 480,000.00
82121603	Grabado de planchas metálicas	Unidad	1000	RD\$ 600.00	RD\$ 600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,449,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Servicios de Certificaciones de aud	2do trimestre	Consultoría basada en la calidad d	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 1,800,714.00	RD\$ 1,800,714.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,714.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
s insumos eventos (mesas, sillas, mantel	Para el Despacho del MISPAS	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2	RD\$ 200,000.00	RD\$ 400,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$ 200,000.00	RD\$ 800,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2	RD\$ 50,500.00	RD\$ 101,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$ 75,000.00	RD\$ 300,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$ 150,000.00	RD\$ 600,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,601,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquileres estructuras metalicas y carpas	Para el MISPAS	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101502	Servicios de andamiaje	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
72101502	Servicios de andamiaje	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00
49121503	Carpas	Unidad	7	RD\$ 12,500.00	RD\$ 87,500.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2	RD\$ 450,000.00	RD\$ 900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,167,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Generador Electrico	2do trimestre	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RD\$ 25,000,000.00	RD\$ 25,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Analizador de combustión	1er trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41113102	Analizadores de combustión catalítica	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Limpieza y Desinfección profunda de cu	Para el Hemocentro Nacional, por un año	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76101503	Servicios de desinfección o desodorización	Unidad	2	RD\$ 400,000.00	RD\$ 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Insumos y reactivos	Para el Hemocentro Nacional, año	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116205	Kits de pruebas rápidas	Unidad	92	RD\$ 320,000.00	RD\$ 29,440,000.00
41116205	Kits de pruebas rápidas	Unidad	800	RD\$ 4,000.00	RD\$ 3,200,000.00
41116205	Kits de pruebas rápidas	Unidad	120	RD\$ 5,000.00	RD\$ 600,000.00
41116102	Reactivos o soluciones de bancos de sangre	Unidad	60	RD\$ 880.00	RD\$ 52,800.00
41116102	Reactivos o soluciones de bancos de sangre	Unidad	80	RD\$ 1,540.00	RD\$ 123,200.00
41116102	Reactivos o soluciones de bancos de sangre	Unidad	40	RD\$ 1,320.00	RD\$ 52,800.00
41116102	Reactivos o soluciones de bancos de sangre	Unidad	60	RD\$ 1,650.00	RD\$ 99,000.00
41116102	Reactivos o soluciones de bancos de sangre	Unidad	16	RD\$ 4,400.00	RD\$ 70,400.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	36	RD\$ 14,000.00	RD\$ 504,000.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	36	RD\$ 14,000.00	RD\$ 504,000.00
41116102	Reactivos o soluciones de bancos de sangre	Unidad	12	RD\$ 11,550.00	RD\$ 138,600.00
41116102	Reactivos o soluciones de bancos de sangre	Unidad	36	RD\$ 14,000.00	RD\$ 504,000.00
41116102	Reactivos o soluciones de bancos de sangre	Unidad	12	RD\$ 14,850.00	RD\$ 178,200.00
41116102	Reactivos o soluciones de bancos de sangre	Unidad	36	RD\$ 14,000.00	RD\$ 504,000.00

41116102	Reactivos o soluciones de bancos de sangre	Unidad	12	RD\$	13,970.00	RD\$	167,640.00
41116102	Reactivos o soluciones de bancos de sangre	Unidad	84	RD\$	14,850.00	RD\$	1,247,400.00
41104111	Kits o contenedores de recolección de citologías	Unidad	10	RD\$	3,118.50	RD\$	31,185.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	100	RD\$	33,000.00	RD\$	3,300,000.00
12161503	Kits de reactivos	Caja	55	RD\$	7,500.00	RD\$	412,500.00
12161503	Kits de reactivos	Caja	24	RD\$	6,000.00	RD\$	144,000.00
12161503	Kits de reactivos	Caja	8	RD\$	8,000.00	RD\$	64,000.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	64	RD\$	6,375.60	RD\$	408,038.40
12161503	Kits de reactivos	Unidad	24	RD\$	1,800.00	RD\$	43,200.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	10	RD\$	43,800.00	RD\$	438,000.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	100	RD\$	25,800.00	RD\$	2,580,000.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	100	RD\$	19,200.00	RD\$	1,920,000.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	100	RD\$	32,400.00	RD\$	3,240,000.00
12161503	Kits de reactivos	Caja	12	RD\$	6,000.00	RD\$	72,000.00
12161503	Kits de reactivos	Caja	10	RD\$	22,000.00	RD\$	220,000.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	60	RD\$	6,000.00	RD\$	360,000.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	60	RD\$	32,400.00	RD\$	1,944,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 52,562,963.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de toldos puerta delantera con letra	1er trimestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30151901	Toldos	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de terminar de monitoreo de Camar	ZONOSIS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83112505	Funcionalidad de interconexión	Unidad	1	RD\$ 41,400.00	RD\$ 41,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 41,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de empresa para revisión y/o mantenimiento	Para el MSP, un año	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	2	RD\$ 200,000.00	RD\$ 400,000.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de recogida de desechos biológicos	Hemcentro Nacional año	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121901	Eliminación de residuos médicos	Mes	6	RD\$ 180,000.00	RD\$ 1,080,000.00
76121901	Eliminación de residuos médicos	Mes	6	RD\$ 110,000.00	RD\$ 660,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,740,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Ascensores de carga	Para el MISPAS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101604	Elevadores	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio técnico sistema contra incendios	Hemcentro Nacional 1er trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101711	Servicios de capacitación sobre la lucha contra incendios	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Vacunas para animales	CECOVEZ	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51201617	Vacuna contra la rabia	Unidad	2100000	RD\$ 14.00	RD\$ 29,400,000.00
51201617	Vacuna contra la rabia	Unidad	34000	RD\$ 14.00	RD\$ 476,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 29,876,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cajas triple empaque de envió internacio	Para Epidemiología	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42142531	Contenedores o carritos o accesorios para desecho de agujas o cuchillas u otros	Caja	10	RD\$ 3,640.00	RD\$ 36,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 36,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os de empresa para envió de muestras	Para diferentes dependencias del MISPAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121503	Servicios de fletamento	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00
49121505	Cajas de hielo	Unidad	4	RD\$ 2,125.00	RD\$ 8,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 108,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Cortinas	para las diferentes dependencias del Ministerio	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

52131501	Cortinas	Unidad	6	RD\$ 2,000.00	RD\$ 12,000.00
52131602	Persianas enrollables	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
52131501	Cortinas	Unidad	6	RD\$ 10,000.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 82,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de seguro Internacional	Para el MISPAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131517	Seguro de viaje	Unidad	32	RD\$ 3,000.00	RD\$ 96,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 96,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicios de Tintado de puertas y	MISPAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60123801	Tintas para veteado	Unidad	1	RD\$ 16,500.00	RD\$ 16,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 16,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios para el Control de Enfermedades Transmisibles	CECOVEZ	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191506	Mata – roedores	Kilogramo	1200	RD\$ 800.00	RD\$ 960,000.00
10191506	Mata – roedores	Kilogramo	1200	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,800,000.00
10191509	Insecticidas	Kilogramo	750	RD\$ 1,700.00	RD\$ 1,275,000.00
10191509	Insecticidas	Kilogramo	500	RD\$ 3,000.00	RD\$ 1,500,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	24066	RD\$ 450.00	RD\$ 10,829,700.00
10191509	Insecticidas	Litro	3150	RD\$ 4,060.00	RD\$ 12,789,000.00
10191509	Insecticidas	Galón	800	RD\$ 2,268.00	RD\$ 1,814,400.00
10191509	Insecticidas	Litro	500	RD\$ 4,890.00	RD\$ 2,445,000.00
10191509	Insecticidas	Kilogramo	20000	RD\$ 290.00	RD\$ 5,800,000.00
10191509	Insecticidas	Kilogramo	1002	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,505,000.00

10191509	Insecticidas	Kilogramo	1000	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000,000.00
10191509	Insecticidas	Litro	150	RD\$	4,000.00	RD\$	600,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	49	RD\$	1,160.00	RD\$	56,840.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	45,374,940.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Pruebas VIH, reactivos CD4 y otros	Para DIGECITTS 1er trimestre	Bienes	Licitación - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12161503	Kits de reactivos	Unidad	948	RD\$ 56,518.47	RD\$ 53,579,509.56
12161503	Kits de reactivos	Unidad	29	RD\$ 56,342.40	RD\$ 1,633,929.60
12161503	Kits de reactivos	Unidad	564	RD\$ 105,069.77	RD\$ 59,259,350.28
41116205	Kits de pruebas rápidas	Unidad	5112	RD\$ 1,878.08	RD\$ 9,600,744.96
41116205	Kits de pruebas rápidas	Unidad	9556	RD\$ 1,091.63	RD\$ 10,431,616.28
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1080	RD\$ 134,186.47	RD\$ 144,921,387.60
41116205	Kits de pruebas rápidas	Unidad	2074	RD\$ 4,695.20	RD\$ 9,737,844.80
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 289,164,383.08

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de laboratorio pruebas de Genotipaje a pediatras	Para DIGECITTS 1er trimestre	Bienes	Licitación - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116205	Kits de pruebas rápidas	Unidad	4	RD\$ 352,140.00	RD\$ 1,408,560.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,408,560.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Fórmulas Infantiles	Para DIGECITSS 1er trimestre	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42231802	Fórmulas de suplementos pediátricos	Unidad	33504	RD\$ 252.37	RD\$ 8,455,404.48
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 8,455,404.48

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Vehículos de Motor	Para el MSP 1er y 2do trimestre	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	1	RD\$ 3,025,000.00	RD\$ 3,025,000.00
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	1	RD\$ 1,900,000.00	RD\$ 1,900,000.00
25101505	Minivans o vans	Unidad	1	RD\$ 3,182,733.00	RD\$ 3,182,733.00
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	12	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 36,000,000.00
25101801	Motocicletas	Unidad	20	RD\$ 280,000.00	RD\$ 5,600,000.00
25101703	Ambulancias	Unidad	4	RD\$ 4,100,000.00	RD\$ 16,400,000.00
25101502	Autobuses	Unidad	2	RD\$ 12,000,000.00	RD\$ 24,000,000.00
25101502	Autobuses	Unidad	1	RD\$ 14,000,000.00	RD\$ 14,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 110,107,733.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Insumos y pruebas rápidas de M	Para CECOVEZ	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116205	Kits de pruebas rápidas	Unidad	4000	RD\$ 850.00	RD\$ 3,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Medicamentos Retrovirales y	Para DIGECITTS	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102322	Sulfato de abacavir	Unidad	1092	RD\$ 378.55	RD\$ 413,376.60
51102322	Sulfato de abacavir	Unidad	87815	RD\$ 490.06	RD\$ 43,034,750.62
51181806	Acetato de megestrol	Unidad	9060	RD\$ 1,184.95	RD\$ 10,735,647.00
51102314	Ritonavir	Unidad	2034	RD\$ 2,993.19	RD\$ 6,088,148.46
51102314	Ritonavir	Unidad	686742	RD\$ 403.20	RD\$ 276,894,374.40
51102326	Efavirenz	Unidad	122	RD\$ 545.82	RD\$ 66,590.04

51102326	Efavirenz	Unidad	110775	RD\$	146.73	RD\$	16,254,015.75
51102326	Efavirenz	Unidad	178017	RD\$	302.25	RD\$	53,805,638.25
51102316	Estavidina	Unidad	13227	RD\$	231.83	RD\$	3,066,415.41
51102314	Ritonavir	Unidad	1596	RD\$	410.83	RD\$	655,684.68
51102314	Ritonavir	Unidad	3108	RD\$	1,942.05	RD\$	6,035,891.40
51102314	Ritonavir	Unidad	378	RD\$	1,408.56	RD\$	532,435.68
51102314	Ritonavir	Unidad	378	RD\$	1,408.56	RD\$	532,435.68
51102314	Ritonavir	Unidad	558	RD\$	3,580.09	RD\$	1,997,690.22
51102314	Ritonavir	Unidad	73	RD\$	416.70	RD\$	30,419.10
51102332	Fumarato de disoproxilo tenofovir	Unidad	3360	RD\$	176.07	RD\$	591,595.20
51102321	Zidovudina	Unidad	4880	RD\$	123.25	RD\$	601,460.00
51102301	Aciclovir	Unidad	7182	RD\$	117.38	RD\$	843,023.16
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 422,179,591.65